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U. S. Steel KoSice, s.r.0.
A Subsidiary of United States Steel

PROFIL SKUPINY

U. S. Steel Kosice, s.r.o. (dalej len ,,Spolocnost™ alebo ,,USSK*) a dcérske spolo¢nosti (d’alej len ,,Skupina“) patri medzi

v nasledujticej tabul’ke:

Obchodné meno U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Sidlo Kosice

Pravna forma Spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym

Datum zaloZenia 7. jina 2000

Datum vzniku 20. jana 2000

1CO 36199222

Obchodny register Obchodny register Okresného stidu Kosice I

Zeleziarne v Kogiciach boli postavené v 60. rokoch 20. storoéia. Postupne sa zaradili medzi vyznamnych stredoeurdpskych
vyrobcov, presadili sa na trhu s ocel’ou, stali sa ¢lenmi medzinarodnych profesionalnych asociacii. P6vodné
vychodoslovenské Zeleziarne sa od roku 2000 stali si¢ast’ou nadnarodnej spolo¢nosti United States Steel Corporation, s
ktorou mali zeleziarne od roku 1998 vytvoreny spolo¢ny joint-venture podnik na vyrobu ocelovych obalovych materidlov.
USS Corporation ma na americkom kontinente viac ako storo¢nu tradiciu a okrem Slovenska prevadzkuje aj zariadenia v
Srbsku.

V stéasnosti je kosicky hutnicky kombinat moderny podnik, v ktorom sa spajaju bohaté technické zru¢nosti a znalosti
slovenskych hutnikov so zapadnymi manazérskymi postupmi a silnou orientaciou na potreby trhu. Vyroba sa orientuje
najmé na produkty s vy$Sou
pridanou hodnotou pre
automobilovy, obalovy,
elektrotechnicky, spotrebny a
stavebny priemysel.

GROUP’S PROFILE

U. S. Steel Kosice, s.r.o.
(hereafter “Company* or
“USSK”) and its subsidiaries
(hereafter “Group”) ranks
among the largest producers of
flat-rolled products in Central
Europe. The general information
about the Company is in the

following table:
Business Name U. S. Steel Kosice, s.r.o.
Location Kosice
Legal entity Limited liability company

Date of establishment 7 June 2000

Date of incorporation 20 June 2000

ICO 36199222

Business Register Business Register of District Court KoSice I

The Kosice Steelworks were built in the 1960’s. The works gradually rose to rank among the significant producers in
Central Europe, the Company proved itself on the steel market, and became a member of international professional
associations. In the year 2000, the original East Slovakian Steelworks became a part of the multinational company United
States Steel Corporation, with whom the steelworks had formed a joint-venture company to produce steel packaging
materials in 1998. USS Corporation has more than a hundred years tradition on the American continent, and besides
Slovakia it has also operating facilities in Serbia.

Currently, the metallurgical plant in Kosice is a modern company merging the vast technical skills and experience of Slovak
steelmakers with western managerial procedures and strong market orientation. The operations are focused mostly on
products with higher added value for automotive, packaging, electro-technical, consumer and construction industries.
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Investicie v dcérskych spolo¢nostiach

K 31. decembru 2006 pdsobilo na Slovensku
desat’ dcérskych spolo¢nosti, ktoré poskytuju
sluzby hlavne pre matersku Spolo¢nost’.
Dalgich $est’ dcérskych spolognosti a jedna
pridruzena spoloénost’, ktoré sa zaoberaju
hlavne predajom vyrobkov Spolo¢nosti na
zahrani¢nych trhoch, pdsobia v inych
eurdpskych krajinach.

K 31. decembru 2006 Spolo¢nost’ vlastnila
podiely v dvoch spolo¢nostiach
klasifikovanych ako k dispozicii na predaj:
STABILITA, d.d.s., a.s. (18,59%) a Hutnictvi
zeleza, a.s. (11,4%).

V roku 2006 nad’alej pdsobilo obchodné
zastupitel'stvo v Ruskej federacii so sidlom
v Moskve, ktoré Spolo¢nost’ vytvorila v roku
2003.

Zoznam konsolidovanych spolo¢nosti je
uvedeny v poznamke 32 Poznamok

k priloZenej konsolidovanej uétovnej zavierke.

http://www.usske.sk/units/subs-s.htm

Investments in Subsidiaries

Ten subsidiaries that mainly provide services to
the parent company were operating in Slovakia
as of 31 December 2006. Additional six
subsidiaries and one associated company that
are mainly focused on trading with the
Company products on the foreign markets are
located in other European countries.

As of 31 December 2006 the Company owned
shares in two equity investment companies
available for sale: STABILITA, d.d.s., a.s.
(18.59%) and Hutnictvi zZeleza, a.s. (11.4%).

The sales agency established in 2003 in
Moscow, Russia continued to operate in 2006.

The list of consolidated companies is disclosed
in Note 32 of the Notes to the accompanying
consolidated financial statements.

http://www.usske.sk/units/subs-e.htm
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Konatelia Spolo¢nosti

KonateI'mi Spolo¢nosti k 31. decembru 2006 boli:

David Harman Lohr Prezident

William Clyde King Viceprezident pre financovanie
Richard Eugene Veitch Viceprezident pre vyrobu

John Baird Peters Viceprezident pre predaj a marketing
Ing. Anton Jura Viceprezident pre strategické

implementacie
RNDr. Miroslav Kiral'varga Viceprezident pre I'udské zdroje

Kenneth Ralph Pepperney Generalny pravny zastupca
Andrew Stewart Armstrong Viceprezident pre informa¢né
technologie

V roku 2006 doslo vo funkcii konatel'ov k nasledovnym zmenam:

Scott Christopher Pape - zénik funkcie k 1.6.2006
Richard Eugene Veitch - vznik funkcie k 1.6.2006
Jeffrey Vincent Greenwell - zanik funkcie k 1.12.2006
James Francis Connor - zanik funkcie k 1.12.2006
William Clyde King - vznik funkcie k 1.12.2006

V roku 2007 do datumu zostavenia G¢tovnej zavierky doslo vo funkcii
konatel'ov k nasledovnym zmenam:

Kenneth Ralph Pepperney - zénik funkcie k 1.1.2007

John Frederick Wilson - vznik funkcie k 1.1.2007

Patrick James Mullarkey - vznik funkcie k 1.1.2007

Ing. Martin Pitorak - vznik funkcie k 1.5.2007
Company Executives

The Executives as of 31 December 2006 were:

David Harman Lohr President

William Clyde King Chief Financial Officer

Richard Eugene Veitch Vice-president for Operations

John Baird Peters Vice-president for Sales and Marketing

Ing. Anton Jura Vice-president for Strategic
Implementations

RNDr. Miroslav Kiralvarga Vice-president for Human Resources

Kenneth Ralph Pepperney General Counsel

Andrew Stewart Armstrong Vice-president for Information

Technologies

In 2006, the following changes were made in Executives positions:

Scott Christopher Pape - discharged on 1 Jun 2006
Richard Eugene Veitch - appointed on 1 Jun 2006
Jeffrey Vincent Greenwell - discharged on 1 Dec 2006
James Francis Connor - discharged on 1 Dec 2006
William Clyde King - appointed on 1 Dec 2006

In 2007 by the date of the accompanying financial statements, the
following changes were made in Executives positions:

Kenneth Ralph Pepperney - discharged on 1 Jan 2007
John Frederick Wilson - appointed on 1 Jan 2007
Patrick James Mullarkey - appointed on 1 Jan 2007

Ing. Martin Pitorak - appointed on 1 May 2007
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VIiZIA, CIEL A HODNOTY SKUPINY

Nasa VIiZIA je byt ziskovou oceliarskou spolo¢nostou, ktora poskytuje svojim akcionirom primerané vynosy a
vykazuje dlhodoby rast a tispech; na§im CIELCOM je zaujat’ miesto na vrchole Zeleziarenského a oceliarskeho
priemyslu.

KTlacom k trvalému tspechu je Sest’ hlavnych principov podnikania, ktoré sa uplatiiuju vo vyrobe, v obchodovani, v
komunikacii so zamestnancami i partnermi a prostrednictvom ktorych sa spolocensky zodpovedny postoj firmy denno-
denne aplikuje v praxi:

* Bezpecnost’ a ochrana zdravia zamestnancov

« Zivotné prostredie

st
* Kvalita vyrobkov
* Zakaznicky servis s AF ETY
* Naklady na vyrobu

* Produktivita vyroby

Bezpecnost’

Bezpecénost’ a ochrana zdravia pri praci zamestnancov, ale aj dodavatel'ov alebo inych partnerov pracujucich v areali
podniku je v Skupine prioritou ¢. 1. Nosenie certifikovanych osobnych ochrannych prostriedkov a dodrziavanie
kardinalnych bezpecnostnych pravidiel sa stava postupne nielen nevyhnutnostou, ale i samozrejmostou pre zamestnancov.
Prostrednictvom tréningového programu H.E.L.P. (Hazard Elimination and Loss Prevention) Skupina presvied¢a
zamestnancov, ze bezpecné konanie je ich vlastnou potrebou a zodpovednostou. Manazéri a zamestnanci spolocne
odhal'uji vyrobné postupy a miesta, ktoré by mohli byt potencialnym zdrojom rizika a ohrozenia zdravia zamestnancov.

Vdaka permanentne vynakladanému tsiliu bol pocet Girazov zniZeny o 60 % oproti stavu pred prevzatim kosickych

zeleziarni v roku 2000. Spolo¢nost’ DuPont Safety Resources, svetovy lider v oblasti bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri
préci udelila spolo¢nosti U. S. Steel Kosice, s.r.0. cenu za projekt Manazérstvo rizik.

VISION, OBJECTIVE AND VALUES OF THE GROUP

Our VISION is to be a profitable metallurgical company that offers adequate profits to its shareholders and shows
long-term growth and success; our OBJECTIVE is to assume position at the top of the iron and steel making industry.

The key to the permanent success is six main business principles that are applied in production, commerce,
communication with employees and partners, and through which the socially responsible approach of the Company is
applied in day-to-day practice:

* Safety

* Environmental compliance

* Quality of the products

* Customer service

* Production costs

* Productivity

Safe

Occupational Safety and Health of the employees and suppliers or other partners working on the company’s premises is
the no.1 priority in the Group. Wearing certified personal protective equipment and complying with cardinal safety
regulations is gradually becoming not just a necessity, but also a matter of course for the employees. Through the
H.E.L.P. (Hazard Elimination and Loss Prevention) training program, the Group has been convincing its employees that
safe conduct is their individual need and responsibility. Managers and employees jointly discover operational procedures
and locations that are a potential source of risks and hazards to the health of employees.

Thanks to continuous effort, the number of injuries has decreased by 60%, as compared to the status before acquisition of
the Kosice Steelworks in 2000. U. S. Steel KoSice, s.r.0. was awarded for the project Risk Management by DuPont Safety
Resources, the world leader in the safety area.
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VPLYV CINNOSTI SKUPINY NA ZAMESTNANOST

Zamestnanecka politika od prevzatia Spolo¢nosti americkym majitelom prechadza transformaciou tak, aby bola Skupina aj
v tejto oblasti konkurencieschopné v porovnani s ostatnymi hutnickymi spoloénostami vo svete a zaroveil naplnila dohodu
s vladou SR, v ktorej sa zaviazala, Ze zamestnanost’ sa bude menit’ len na zaklade prirodzeného ubytku. V roku 2006
pracovalo v skupine U. S. Steel KoSice, s.r.0. v priemere 16 133 zamestnancov (2005: 16 742, 2004: 17 047). Skupina je

Stcastou firemnej kultiry je aj oceilovanie zamestnancov, ktori svojou kvalitnou pracou prispievaju k dosahovaniu
vynikajucich vysledkov v roznych oblastiach. Patria sem napr. pravidelné obedy prezidenta spolo¢nosti s najlep§imi
pracovnikmi v oblasti bezpecnosti prace, kvality ¢i znizovania nakladov, r6zne podujatia, medzi nimi letné a zimné
$portové hry, reprezentaéné firemné plesy i reciproéné obsadzovanie postov a vymena zamestnancov medzi slovenskymi,
americkymi a srbskymi prevadzkami. Firma ma prepracované programy socialnej a zdravotnej starostlivosti o
zamestnancov a pravidelne komunikuje pri ich dolad’ovani s predstaviteI'mi troch odborovych organizacii (OZ
METALURG, OZ Kovo a OZ Nezavisl¢ krest'anské odbory Slovenska).

Novym trendom v oblasti 'udskych zdrojov je roznorodost’ (diversity) — t. j. vyhl'adavanie a zamestnavanie l'udi
prichadzajucich z rozneho prostredia, s rozmanitym vzdelanim, skiisenostami, napadmi a talentom. Buduci uspech
Skupiny zavisi aj od toho, ako bude skupina schopna a pripravena zaujat’, najat’, vyskolit’ a udrzat’ si nova pracovnu silu a
stiasne $kolit’ k pochopeniu a prijatiu meniaceho sa charakteru podnikania uz existujicich zamestnancov.

Skupina si je vedoma, Ze stanovené vysoké ciele sa daju splnit’ iba vd’aka svojim
zamestnancom. Skupina dava zamestnancom socialne a ekonomické istoty, dobré

P £ 8 Pracosrom) oamna

zarobky i podmienky pre zabezpedenie vSestranného rozvoja. Za zaklad dovery T P
potrebne;j pre dlhodoby uspech Skupiny povazuje principy Etického kodexu, ktory T ke

dostane kazdy zamestnanec pri podpise pracovnej zmluvy. Eticky kodex definuje
prijatelné normy spravania sa zamestnancov v oblastiach ako st diskrimin4cia,
sexualne obt'azovanie, podvodné postupy a ochrana hospodarskej stitaze, konflikt
zaujmov i politicka angazovanost’. Skupina sa stala lidrom v presadzovani obchodne;j
etiky a boja proti korupcii.

IMPACT OF THE GROUP TO THE EMPLOYMENT

Since the Company was acquired by the American owner, the Employment Policy
has undergone a transformation in order to assure competitiveness of the Group in
comparison with other metallurgical companies in the world and to fulfill its

p— T
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commitment to the Slovak Government to reduce the number of employees based on Code of Ethical
L o Business Conduct
natural attrition. In 20006, there were 16,133 employees (on average) working in the 11 5. Bl ki, n.50

Group (2005: 16,742, 2004: 17,047). The Group is the largest employer in the
region of Eastern Slovakia and Kosice.

The rewarding of employees who participate in the achievement of excellent results in various areas through their quality
work, is also a part of the Company’s culture. This includes regular lunch meetings of the Company’s President with
employees achieving the best results in occupational safety, quality or cost decreasing areas, various events including
summer and winter games, annual balls, as well as reciprocal filling of positions and exchange of employees between
Slovak, American and Serbian operations. The Company has sophisticated social and health care programs for employees
and regularly discusses their modifications with the representatives of three union organizations (Metalurg, Kovo, and the
Independent Christian Trades Union of Slovakia).

A new trend in the area of Human Resources is diversity — searching for and hiring people coming from different
environments, with various kinds of education, experience, ideas and talent. Future Group success also depends on how
prepared the Group will be to attract, hire, train and retain new workforce and, at the same time, train the existing
employees to understand and accept the changing character of business conduct.

The Group realizes that defined demanding objectives can only be fulfilled thanks to its employees. The Group gives its
employees social and economic security, good salaries, and conditions to assure comprehensive personal development.
The principles of the Ethical Code that all employees receive when signing their employment contract are considered to be
the foundation of the trust necessary for the long-term success of the Group. The Ethical Code defines the acceptable
standards of employee conduct in areas like discrimination, sexual harassment, fraudulent practices and protection of the
economic competition, conflict of interests, and political involvement. The Group has become a leader in enforcing
business ethics and corruption control.
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VPLYV CINNOSTI SKUPINY NA ZIVOTNE PROSTREDIE

Charakter vyroby v hutnickom kombinate kdekol'vek na svete ovplyviiuje zivotné prostredie, a to najmé ovzdusie, vodné
hospodarstvo a tvorbu odpadov. Ochrana zivotného prostredia sa odvija od platnych narodnych a medzinarodnych noriem
a zakonov, ale vo velkej miere zavisi aj od aktivit a zodpovednosti samotnych firiem.

Ochrana zivotného prostredia je v Skupine jednym zo zakladnych strategickych cielov. V redlnom zivote sa to prejavuje v
systémovom pristupe k ochrane zZivotného prostredia. Koncom roka 2003 bol spolo¢nosti U. S. Steel KoSice, s.r.0. udeleny
spolo¢ny certifikat EMS organizaciou RWTUV, potvrdzujuci uplatnenie systému environmentalneho manaZzérstva podl'a
medzinarodnej normy ISO 14 001. Tento certifikat ma platnost’ v rozsahu piatich finalizujtcich diviznych zavodov,
systém environmentalneho manazérstva je vSak implementovany vo vsetkych trinastich diviznych zavodoch spoloénosti.

Od roku 2000 firma investovala do desiatok ekologickych projektov viac nez 200 mil. USD, z toho v roku 2004-2005
najmi do novych vykonnych systémov odprasenia v diviznych zdvodoch Koksoviia, Vysoké pece a Oceliareni, vysledkom
¢oho bolo znizenie tuhych znecistujucich latok o viac nez 76 % na tonu vyrobenej ocele.

Okrem priamych investicii environmentalny tréningovy program CITE (Continuous Improvement to the Environment)
reprezentuje aktivny pristup manazmentu k zvyseniu environmentalneho povedomia zamestnancov. Navyse, rozvoj
pozitivneho postoja k skvalitiiovaniu zivotného prostredia medzi Studentmi zakladnych, strednych a vysokych $kol
podporuje USSK formou viacerych ekologickych projektov (Kde a ako budeme byvat, Co sme doteraz nevedeli, EKO,
Ekotopfilm). Intenzivne spolupracuje v danej oblasti aj s mimovladnymi organizaciami a obcami v regione.

Firma priebezne monitoruje a pravidelne informuje verejnost’ o mnozstvach emisii a kvalite odpadovych vod v tyzdenniku

Ocel vychodu i na svojej webovej stranke www.usske.sk. Dalgie informacie tykajice Zivotného prostredia a z toho
vyplyvajucich zaviazkov Spolo¢nosti su uvedené v poznamke 29 Poznamok k prilozenej konsolidovanej tictovnej zavierke.

IMPACT OF THE GROUP TO THE ENVIRONMENT

The nature of metallurgical operations anywhere in the world has impact on the
environment, especially on the atmosphere, water management and waste
production. Environmental protection is based on valid national and international
standards and laws, but to a significant degree depends also on the activities and
responsibilities of companies themselves.

Environmental protection is one of the basic business drivers in the Group. In real
life, this is demonstrated by a systematic approach to the environmental protection.
At the end of 2003, U. S. Steel Kosice s.r.o. received a corporate EMS certificate
from the RWTUV audit organization, confirming the implementation of an
environmental management system in accordance with the international standard
1SO 14 001. This certificate covers 5 finishing plants, although the environmental
management system has been implemented in all thirteen of the Company’s
divisions.

Since 2000, the Company has invested more than USD 200 million into dozens of
ecological projects, including the new highly efficient de-dusting systems at the
Cokery, Blast Furnaces and Steel Plants within the period of 2004-2005. This has

resulted in decrease of total solid particulates by 76% per ton of steel produced.

Besides direct investment, the CITE (Continuous Improvement to the Environment) training program represents an active
approach by the management to increasing employees’ environmental awareness. Moreover, USSK supports development
of positive attitudes toward environmental protection and improvement among elementary, secondary school and
university students through several ecological projects (Where and how we will live, What we never knew until now, EKO,
Ekotopfilm). USSK cooperates intensively in this area with non-governmental organizations and local villages.

The Company continuously monitors emissions and regularly informs the public about emission volumes and waste water
quality in the weekly newspaper Ocel vychodu and on its web site www.usske.sk. Other environmental information and
related liabilities are disclosed in Note 29 of the Notes to the accompanying consolidated financial statements.
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VPLYV CINNOSTI SKUPINY NA REGION

V novembri 2000 USSK zalozila v Kosiciach Centrum ekonomického rozvoja (EDC) ako sucast’
svojho zavizku vlade s cielom podporit’ ekonomicky rast v regione a vytvorit’ nové pracovné
miesta. V uzkej spolupraci s narodnymi a regionalnymi uradmi, vel'vyslanectvami, obchodnymi
organizaciami a inymi spolo¢nostami sponzoruje investi¢né konferencie, je hostitelom
obchodnych navstev a pomaha novym spolo¢nostiam pri etablovani sa v tomto regione. Do konca
roka 2006 EDC tuspesne pomohlo pritiahnut’ 22 zahrani¢nych investorov.

Od roku 2002 sa ¢ast’ filantropickych aktivit Skupiny realizuje prostrednictvom Nadacie U. S.
Steel Kos$ice. Dominuje podpora zdravotnictva, vzdelavania mladeze, telovychovy a Sportu,
aktivit pre dochodcov a iné socialne, humanitarne a charitativne aktivity.

Skupina sa aktivne podiela na charitativnych akciach, na podpore kultury, Skolstva, zdravotnictva,
Sportu a pod. Projekty a podujatia nielen finan¢ne podporuje, ale Castokrat aktivne participuje na
ich realizacii. Mnohé kultirne a verejné podujatia pre obyvatel'ov KoSic sa postupne stali
tradiciou (Deit mesta Kosice, Kosické Vianoce).

So svojim presvedéenim, Ze ochrana Zivota a zdravia je dolezitd ako pri hutnickej vyrobe, tak pri
akejkol'vek l'udskej ¢innosti, spoloénost’ U. S. Steel KoSice pripravila pre $tudentov a Siroka
verejnost’ program Profesionali konaju bezpecne, v ramci ktorého rdznymi formami upriamuje
pozornost’ mladych I'udi, ich rodi¢ov a pedagdgov na otazky bezpe¢ného konania a spravania sa.

IMPACT OF THE GROUP TO THE REGION

In November 2000, as part of its commitment to the Slovak Government, USSK established the
Economic Development Center (EDC) in Kosice, with the aim of promoting economic growth and
creating new jobs in the region. In close cooperation with national and regional authorities,
embassies, business organizations, and other companies, the EDC sponsors investment
conferences, hosts business visits, and helps new companies establish operations in the region. By
the end of 2006, the EDC helped to successfully attract 22 foreign investors.

Since 2002 part of the Group’s philanthropic activities has been organized through the U. S. Steel
Kosice Foundation. The majority of its support is for health, youth education, fitness and sports,
activities for the retirees, and other social, humanitarian and charity activities.

The Group actively participates in charity events, supports culture, education, health and sports.
Projects and events are not only supported financially, but many times the Group actively
participates in their realization. Many cultural and public events for Kosice citizens have become
a tradition (Kosice City Days, Christmas in Kosice).

Convinced that the protection of life and health is as important for any human activity as it is_for
metallurgical production, U. S. Steel Kosice has developed the program “Professionals Work
Safely” for students and the general public, through which it has been drawing the attention of
young people, their parents and educators to the issues of safe conduct and behavior.
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VYBRANE FINANCNE INFORMACIE

Konsolidovana stiivaha

Vybrané polozky suvahy (v mil. EUR) za posledné tri roky
st

SELECTED FINANCIAL INFORMATION

Consolidated Balance Sheet

Selected balance sheet items (in EUR million) for the last
three years are:

31.12.2006  31.12.2005  31.12.2004 31 Dec 06 31 Dec 05 31 Dec 04
DHM 910 813 697 Property, Plant and
DNM 78 214 8 Equipment 910 813 697
Ostatny neobezny Intangible Assets 78 214 8
majetok 105 155 193 Other Non-Current
Uvery spriaznenym Assets 105 155 193
stranam - 329 316 Loans to Related
Zasoby 298 266 246 Parties - 329 316
Pohl'adavky 541 452 398 Inventories 298 266 246
Ostatny obezny Accounts Receivable 541 452 398
majetok 108 53 107 Other Assets 108 53 107
Aktiva celkom 2040 2282 1965 Total Assets 2,040 2,282 1,965

K 31. decembru 2006 predstavovali obezné aktiva Skupiny
947 mil. EUR (k 31. 12. 2005: 998 mil. EUR; k 31. 12. 2004:
1 046 mil. EUR). Pokles v celkovej hodnote majetku v roku
2006 sposobilo najmi precenenie emisnych kvot na ich realnu
hodnotu v dlhodobom nehmotnom majetku Skupiny (Pozn. 6)
a splatenie uverov poskytnutych spriaznenym stranam (Pozn.
10).

Current assets of the Group were EUR 947 million as of 31
December 2006 (31 Dec 2005: EUR 998 million, 31 Dec
2004: EUR 1,046 million). Total assets decreased in 2006
mainly due to revaluation of emission allowances to their fair
value in intangible assets (Note 6) and repayment of the loans
provided to related parties (Note 10).

31.12.2006  31.12.2005  31.12.2004 31 Dec 06 31 Dec 05 31 Dec 04
Vlastné imanie 1537 1501 1524 Equity 1,537 1,501 1,524
Kratkodobé zavizky 354 328 287 Accounts Payable 354 328 287
Bankové uvery - 195 98 Bank Loans - 195 98
Ostatné pasiva 149 258 56 Other Liabilities 149 258 56
Pasiva celkom 2 040 2282 1965 Total Liabilities 2,040 2,282 1,965

V roku 2006, Skupina splatila kratkodoby syndikovany uver
vo vyske 195 mil. EUR od ING Bank N.V. (Pozn. 17).

Konsolidovany vykaz ziskov a strat

Vybrané polozky vykazu ziskov a strat (v mil. EUR) za
posledné tri roky su:

In 2006, the Group repaid a short-term syndicated loan
totaling EUR 195 million from ING Bank N.V. (Note 17).

Consolidated Income Statement

Selected income statement items (in EUR million) for the last
three years are:

2006 2005 2004 2006 2005 2004
Trzby a ostatné Revenues and Other
vynosy 2897 2492 2106 Income 2,897 2,492 2,106
Zisk z prevadzkovej
¢innosti 577 481 368 Operating Profit 577 481 368
Cisty zisk za rok 487 424 301 Profit for the year 487 424 301

Za uctovné obdobie roku 2006 Skupina dosiahla Cisty zisk
487 mil. EUR (2005: 424 mil. EUR, 2004: 301 mil. EUR). Na
celkovom takmer 15 % néraste vysledku hospodarenia za rok
2006 sa pozitivne podiel’al najmé vplyv objemu predaja
vyrobkov a niz§ich cien surovin, ktory bol kompenzovany
negativinym dopadom vyssich nakladov na energie.

The 2006 net profit of the Group was EUR 487 million (2005:
EUR 424 million, 2004.: EUR 301 million). The total increase
in profit for the year of approximately 15 % was favorably
affected by increased selling volume and lower raw material
prices that was partially offset by the adverse impact of
higher energy costs.
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VYBRANE EKONOMICKE INFORMACIE A VYZNAMNE UDALOSTI
YV ROKU 2006

Kvalita

Uplatiiovanie programov zameranych na kvalitu produkcie vytvara predpoklady pre
zlepSovanie ekonomickej vykonnosti a zvySovanie schopnosti konkurovat’ na
domacom a medzinarodnych trhoch. Medzinarodnu certifikaciu systému
manazérstva kvality (QMS) podla ISO 9001 ziskal v roku 1992 DZ Tepla valcoviia
ako prvy zavod v strednej a vychodnej Eurépe. USSK je certifikovana podla
medzinarodnych standardov ISO 9001:2000 a ISO/TS 16949 pre automobilovy
priemysel. Implementovany a certifikovany je tiez systém environmentalneho
manazérstva podl'a poziadaviek ISO 14001:2004 a v procese implementécie je
systém manazérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci. V roku 2002 bola
spolo¢nost’ ocenena cenou Slovenskej republiky za kvalitu v kategérii vel'ka vyrobna
spolo¢nost’. Pre ocel'ové doskové radiatory KORAD bol v roku 2003 udeleny
Certifikat ochrannej znacky kvality a Zlatej medaily Slovak Gold. V maji 2006,
auditori RWTUYV Bratislava uskuto¢nili prvy kontrolny audit podl’a ISO 9001:2000
(odporucili potvrdit’ jeho platnost’ na d’alsie obdobie) a ISO/TS 16949 (odporucili
vydat’ Spolo¢nosti certifikat, ktory pozaduju vyrobcovia v automobilovom
priemysle).

>
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Vyskum a vyvoj

V oblasti vyskumu a vyvoja boli v roku 2006 nainstalované skuSobné linky, ktoré umoznia simulovat’ skuto¢né vyrobné
podmienky v prevadzkach Teplej a Studenej valcovne a tak optimalizovat’ Ziadané vlastnosti produkcie. Testovacie
kapacity vyskumu a vyvoja rozsirila v aprili 2006 koksarenska pec s pohyblivou stenou, ktora je sucastou Globalneho
centra pre testovanie uhlia a koksu. V juli 2006 zacalo svoju ¢innost’ Center of Excellence pre elektrické ocele, ktoré
umoziuje modelovat’ vyrobu na vSetkych kontinualnych Zihacich linkach. Pracovisko poskytuje sluzby aj americkym
zavodom USS.

SELECTED ECONOMIC INFORMATION AND SIGNIFICANT EVENTS IN 2006

Quality

Implementation of the programs focused on production quality creates conditions to increase economical efficiency and the
ability to compete in domestic and foreign markets. In 1992, the Company was the first facility in Central and Eastern
Europe that received international Quality Management System (QMS) certification in accordance with 1SO 9001 for the
Hot Rolling Mill. USSK is certified in accordance with the international 1SO 9001:2000 and ISO/TS 16949 standards for
the automotive industry. An environmental management system in line with the
requirements of 1SO 14001:2004 has been implemented as well, and an occupational
health and safety management system is also being implemented. In 2002, USSK was
awarded the Slovak National Award for Quality in the category of large
MakeSafery e manufacturing companies. In 2003, Korad steel panel radiators were awarded the

) ' Quality Trademark Certificate and the Slovak Gold Medal. In May 2006, auditors
from RWTUYV Bratislava performed first control audit according to 1SO 9000:2000

It is the policy of United States Steel Corporation

ruices. To achieve

Empovwer (with a recommendation to confirm its validity for the next period) and ISO/TS 16949
o poing wot e g (with a recommendation to issue a certificate for the Company, which is required by
motiva and.
manufacturers in the automotive industry).
Promote Effectiveness and
Efficiency
amned and quality

Research and Development

In the area of research and development, test facilities were installed in 2006 that
allow simulation of real production conditions in the Hot Roll Mill and Cold Roll
Mill and so optimize desired production quality. Coke furnace with the moving wall,
that is a part of the Global Centre for Coal and Coke Testing, expanded testing
capacity of research and development in April 2006. Centre of Excellence for
Electric Steel began its activity in July 2006. The Centre allows modeling of
production on all continuous annealing facilities and provides service also to USS
plants in the USA.

e
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Eodice, Mach 200
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Naklady

Znizovanie nakladov vo vyrobe je rozhodujtice pre uspech
na konkurenénom trhu. Aj ked’ sa ceny surovin extrémne
zvysili, spolo¢nosti sa podarilo znizit' vyrobné naklady cez
efektivne riadiace systémy na vsetkych urovniach a
pomocou procesu kontinualneho zlepSovania. Mnozstvo
projektov na usporu nakladov, predlozené zamestnancami a
manazérmi Skupiny, uz boli realizované. Medzi
najvyznamnejsie patria uspory v primarnej metalurgii, vo
vyrobe energie a v finalizujucich prevadzkach.

Vyrobna kapacita

Rocna kapacita produkcie surového Zeleza predstavuje 4,3
mil. ton. V roku 2006 Skupina vyrobila 4,7 mil. ton ocele
v bramach (2005: 4,1 mil. ton, 2004: 4,1 mil. ton).

Trhové podmienky

Skupina pdsobi priméarne na trhoch strednej a zapadne;j
Eurdpy a podlieha trhovym podmienkam v tychto
oblastiach. Niektor¢ faktory, ktoré by mohli ovplyvnit
trhové podmienky, naklady, dodavky a ceny produktov
spolo¢nosti predstavuju globalny dopyt po produktoch,
trhové ceny vyrobkov, ceny a dostupnost’ vstupnych
surovin a energii, zmeny v legislative, fluktuacia kurzov
mien a rozne protekcionistické opatrenia.

Skupina predava finalne vyrobky na domécom a
medzinarodnych trhoch. V roku 2006 bolo predanych 4,3
mil. ton (v roku 2005:3,6 mil. ton, v roku 2004: 3,7 mil. ton).

Rizika a neistoty Skupiny st uvedené v poznamke 28 Poznamok k prilozenej konsolidovanej G¢tovnej zavierke.

Costs

Reduction of the cost of production is crucial for success in competitive market. Although the prices of raw materials have
risen extremely, the Group has been able to reduce production costs through the efficient management systems at all levels
and through its continuous improvement process. Many improvement cost saving projects submitted by the Group
employees and managers have been implemented. Savings in primary metallurgy, energy production and finishing
operations are the most significant ones.

Production Capacity

Annual raw steel production capability is 4.3 million tons. In 20006, the Group produced 4.7 million tons of steel in slabs
(2005: 4.1 mil. tons, 2004: 4.1 mil. tons).

Market conditions

The Group conducts its business primarily in Central and Western Europe and is subject to market conditions in these
areas. Some factors that could affect market conditions, costs, shipments and prices of the products include worldwide
demand, market prices of the products, prices and availability of raw materials and energies, changes in legislation,

foreign currency exchange rate fluctuations and various protectionist measures.

The Group sells its products in domestic and foreign markets. In 2006, the Group sold 4.3 million tons (in 2005: 3.6
million tons, in 2004: 3.7 million tons).

Risk and uncertainties of the Group are disclosed in Note 28 of the Notes to the accompanying consolidated financial
statements.
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Investicie

Spolo¢nost sa v dohode s vladou SR zaviazala investovat’ 700 mil. USD pocas obdobia odo dna akvizicie, 24.
novembra 2000 do 31. decembra 2010 okrem iného aj na modernizaciu existujucich vyrobnych zariadeni a
environmentalnych systémov, ako aj na budovanie novych zariadeni. Zavazok bol splneny v druhom kvartali
roku 2006.

V aprili 2002 USSK spustila vakuovaciu odplyiiovaciu stanicu, ktora umoznila Skupine vstup na trh s ocel'ou s
nizkym obsahom uhlika a trh s kremikovou ocel'ou. V roku 2003 bola uvedena do prevadzky druha kontinualna
zihacia a pocinovacia linka. V roku 2004 bola spustena vyroba na tretej dynamo linke pre elektricka ocel’. V
roku 2005 USSK zacala vystavbu svojej novej ziarovo-pozinkovacej linky pre automobilové plechy s ro¢nou
kapacitou 350 tisic ton vysoko kvalitnych povrchovo upravenych produktoch pre automobilovy a konstrukény
priemysel. Vyznamnou investiciou roku 2006 bola vystavba nového kyslikového aparatu ¢. 9.

USSK sa v zmluve s vladou SR okrem iné¢ho zaviazala investovat’ do zariadeni s cielom byt v stlade s
environmentalnymi Standardami. Medzi najvyznamnejsie environmentalne projekty Skupiny patria primarne,
resp. sekundarne odprasenie Oceliarni €. 1 a 2. V roku 2006 sa rekonstrukciou filtrov a upravou spalovacieho
procesu zabezpecilo plnenie emisnych limitov na kotli ¢. K6 v diviznom zavode Energetika, bola

ukonc¢end hermetizacia ‘
prevadzky Chémia na diviznom
zavode Koksovnia.

V roku 2006 pokracovali prace
na vystavbe pozinkovacej linky
¢. 3. Komplexné sktisky
zariadenia zacali vo februari
2007, planovana kapacita by sa
mala dosiahnut’ v Stvrtom
kvartali 2007.

Capital Expenditures

The Company has a commitment
to the Slovak Government for a
capital improvements program of
USD 700 million over a period
commencing with the acquisition
date on 24 November 2000, and
ending on 31 December 2010. The Company fulfilled the spending commitment to the Slovak Government in the second
quarter of 2006..

In April 2002 USSK commissioned a vacuum degasser, which gave the Group access to the low-carbon and silicon steels
markets. In 2003 the second continuous annealing and tinning lines were commissioned. In 2004 production commenced on
the third dynamo line for electrical steel. In 2005, USSK started construction of its new automotive-grade hot-dip
galvanizing line with an annual capacity of 350,000 tons of high-quality coated sheet products for automotive and
construction industries. Significant capital expenditures incurred in 2006 related to Air Separation Unit No. 9.

USSK has a commitment to the Slovak Government to invest, inter alia, in facilities to comply with environmental standards.
Primary and secondary de-dusting systems at Steel Shops No. 1 and 2 are one of the most significant environmental projects
of the Group. In 2006, filters were reconstructed and combustion process was modified at boiler No. 6 at Energy Plant to
meet emission limits and isolation of COG venting at Coke plant was completed.

In 2006, construction of galvanizing line No. 3 continued. Complex tests of the equipment started in February 2007, planned
capacity should be achieved in the fourth quarter of 2007.
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Firma roka 2006

V novembri 2006 bola spolo¢nost’ U. S. Steel Kosice, s.r.0. ocenena tyzdennikom Trend titulom Firma roka 2006 za
mimoriadne vysledky hospodarenia. Kosické oceliarne obhajili prestiznu cenu z roku 2005.

VYZNAMNE UDALOSTI PO SKONCENiI UCTOVNEHO OBDOBIA 2006

Vyznamné udalosti, ktoré nastali po ukonéeni Gctovnej zavierky za rok 2006 st uvedené v poznamke 31 Poznamok
k prilozenej konsolidovanej uctovnej zavierke.

PREDPOKLADANY VYVOJ V ROKU 2007

Manazment Skupiny o¢akava pokracujuci solidny prevadzkovy vysledok v roku 2007.

The Company of the Year 2006

In November 2006, U. S. Steel Kosice, s.r.o. was awarded “The Company of the Year 2006 by the weekly business

magazine Trend for extraordinary business results. The Kosice Steelworks won the award for the second successive year.

SIGNIFICANT EVENTS AFTER 2006 BALANCE SHEET DATE

Other significant events occurred after the balance sheet date are disclosed in Note 31 of the Notes to the accompanying
consolidated financial statements.

EXPECTED DEVELOPMENT IN 2007

The Management of the Group expects continued solid operating results in 2007.

14



U. S. Steel KosSice, s.r.o.

Konsolidovana uctovna zavierka
k 31. decembru 2006

zostavena podla Medzinarodnych standardov
pre finanéné vykaznictvo
platnych v Eurépskej unii



PRICEAVATERHOUSE(COPERS

PricewaterhouseCoopers
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Hviezdoslavovo nam. 20
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spoloénikovi a konatel'om spolo¢nosti U. S. Steel Kosice, s.r.0.:

Uskutocnili sme audit priloZenej konsolidovanej i¢tovnej zavierky spoloénosti U. S. Steel Kosice,
s.r.o. (,,Spolo¢nost™) zostavenej k 31.decembru 2006, ktora obsahuje konsolidovand stvahu,
konsolidovany vykaz ziskov astrat, konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani
a konsolidovany vykaz cash-flow za rok, ktory sa kuvedenému datumu skonéil a sthrn
vyznamnych uctovnych postupov a d’alsich vysvetl'ujicich poznamok.

Zodpovednost’ Statutarneho organu spolo¢nosti za konsolidovani é¢tovni zavierku

Statutarny organ spoloénosti je zodpovedny za zostavenie a objektivau prezentaciu konsolidovanej
uctovnej zavierky Skupiny v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo
platnymi v Eurépskej Unii. Této zodpovednost zahffia navrh, implementdciu a zachovavanie
internej kontroly relevantnej pre pripravu a objektivnu prezentaciu takej konsolidovanej uctovnej
zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, d’alej
vyber auplatiovanie vhodnych tuctovnych zasad atétovnych metdd, ako aj uskutoénenie
uctovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednost'ou je vyjadrit’ nazor na tito konsolidovant uétovnu zavierku, ktory vychadza
zvysledkov nadSho auditu. Audit sme uskuto¢nili v stlade sMedzindrodnymi auditorskymi
Standardami. Podl'a tychto Standardov mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’
audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze konsolidovana uétovna zévierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Stcast'ou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o suméch a tidajoch
vykéazanych v konsolidovanej uctovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora,
vratane posudenia rizika vyznamnych nespravnosti v konsolidovanej uétovnej zavierke, & uz
v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy internt
kontrolu relevantnui pre zostavenie a objektivnu prezentaciu konsolidovanej uétovnej zavierky, aby
mohol navrhnut’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za Gi¢elom vyjadrenia
nazoru na ucinnost’ internej kontroly uétovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie
vhodnosti pouZitych i¢tovnych zasad a u¢tovnych metdd a primeranosti vyznamnych Gétovnych
odhadov uskutoénenych Statutdrnym organom spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezenticie
konsolidovanej i¢tovnej zavierky ako celku.

The company's ID (ICO) No. 35739347.

Tax Identification No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. (DIC) 2020270021.

VAT Reg. No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (IC DPH) SK2020270021.

Spoloénost je zapisan v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava 1, pod vlozkou &. 16611/B, oddiel: Sro.
The company is registered in the Commercial Register of Bratislava 1 District Court, ref. No. 16611/B, Section: Sro.



PRCEWATERHOUSE(COPERS

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, si dostatoéné a vhodné ako vychodisko
pre nas nazor.

Nazor

Podl'a nasho nazoru konsolidovana uctovna zavierka vyjadruje objektivne vo vSetkych
vyznamnych suvislostiach finanénu situaciu spoloénosti U. S. Steel Kosice, s.r.0. k 31. decembru
2006, vysledok jej hospodarenia a cash-flow za rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu,
v stilade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v Eurépskej Unii.
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KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA K 31. DECEMBRU 2006

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Konsolidovana Gétovna zavierka k 31. decembru 2006 zostavena v stlade

s medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v Eurdpskej
unii, bola schvélena a autorizovana na vydanie konatelmi spolo¢nosti dria 20.
juna 2007. Po zverejneni Uctovnej zavierky nemaju viastnici ani konatelia
Spoloénosti pravomoc na zmenu Udajov zverejnenych v Uctovnej zavierke.

Kosice, 20. juna 2007
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KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA k 31. DECEMBRU 2006

(v8etky sumy su v tisicoch EUR)

KONSOLIDOVANA SUVAHA
Poznamka 31. decembra 31. decembra
2006 2005
AKTIVA
Neobezny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 5 909 601 813 183
Dlhodoby nehmotny majetok 6 77 507 214 303
Investicie do pridruzenych spolo¢nosti 7 215 810
Finanény majetok k dispozicii na predaj 259 119
Odlozena dan z prijmov — pohladavka 8 98 730 149 229
Uvery spriaznenym stranam 10 - 101 599
Ostatny neobezny majetok 9 6 529 4 680
Neobezny majetok spolu 1092 841 1283 923
Obezny majetok
Uvery spriaznenym stranam 10 - 227 868
Zasoby 11 297 788 266 186
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 12 540 978 452 050
Finanény majetok k dispozicii na predaj 148 -
Derivatové finanéné nastroje 13 3093 1229
Peniaze a penazné ekvivalenty 14 102 112 49 203
Ostatny obezny majetok 15 2 808 1864
Obezny majetok spolu 946 927 998 400
Aktiva spolu 2039 768 2282 323
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie
Zakladné imanie 16 587 842 587 842
Rezervné fondy 16 64 875 45787
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 883 994 866 815
Vlastné imanie pripadajtice spoloénikom
Spolo¢nosti 1536 711 1500 444
MenSinovy podiel 180 704
Vlastné imanie spolu 1536 891 1501 148
Zavazky
Dlhodobé zavazky
Rezervy na zavazky 18 37 982 35704
Odlozena dan z prijmov - zavazok 8 - 220
Ostatné dlhodobé zavazky 105 -
Dlhodobé zavazky spolu 38 087 35924
Kratkodobé zavazky
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 20 353 621 328 014
Dan z prijmu 36 714 10 514
Vynosy buducich obdobi 21 36 2471
Kratkodobé uvery a pdzicky 17 - 195 001
Rezervy na zavazky 18 74 419 209 251
Kratkodobé zavazky spolu 464 790 745 251
Vlastné imanie a zavazky spolu 2039 768 2282 323

Sprievodné poznamky na stranach 8 az 44 su neoddelitelnou sucastou tejto

konsolidovanej uctovnej zavierky.



U. S. Steel KoSice, s.r.o.

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA k 31. DECEMBRU 2006

(vSetky sumy su v tisicoch EUR)

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT

Poznamka 2006 2005

Vynosy 22 2 890 836 2478 245
Ostatné prijmy 22 5 859 14 199
Spotreba materialov a energii 23 -1703 529 - 1484 950
Mzdové naklady a iné zamestnanecké pozitky 24 -271 864 - 268 192
Odpisy a amortizacia 5,6 -70 251 - 67755
Naklady na opravy a udrzbu -33777 -27 279
Prepravné sluzby -121 010 - 100 462
Poradenskeé sluzby -17 532 -20 334
Zisk / (strata) z kurzovych rozdielov -6 597 51 281
Ostatné prevadzkové naklady 25 - 95 392 -94 249
Zisk z prevadzkovej €innosti 576 743 480 504
Finanéné vynosy 26 12 020 3884
Finan¢né naklady 26 -4772 -2496
Podiel na zisku pridruzenej spolo¢nosti 7 754 503
Zisk pred zdanenim 584 745 482 395
Dan z prijmu 27 -98 148 - 58 326
Zisk po zdaneni 486 597 424 069
Zisk po zdaneni pripadajuci na:

- mensinovych vlastnikov -524 190
- na vlastnikov podielov Spolo€nosti 487 121 423 879
Zisk po zdaneni 486 597 424 069

Sprievodné poznamky na stranach 8 az 44 su neoddelitelnou sucastou tejto

konsolidovanej uctovnej zavierky.



U. S. Steel KoSice, s.r.o.

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA k 31. DECEMBRU 2006
(v8etky sumy su v tisicoch EUR)

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

Pripadajuce spoloénikom materskej Spoloénosti Mensinovy Spolu
Zakladné Rezervné  Nerozdeleny Medzisudet podiel
imanie fondy zisk
minulych
obdobi

Stav k 1. januaru 2005 587 842 24 880 910 842 1 523 564 514 1524 078
Kurzové rozdiely
- Skupina - 520 14 534 - 534
- Pridruzené spolo¢nosti - 65 -40 25 - 25
Zisk z precenenia na realnu hodnotu
(Poznamka 6) - 5252 - 5252 - 5252
Odlozena dari zo zisku z precenenia na
realnu hodnotu - -998 - -998 - -998
Ostatné - -40 - -40 - -40
Cisty zisk vykazany priamo vo vlastnom
imani - 4799 -26 4773 - 4773
Zisk za rok 2005 - - 423 879 423 879 190 424 069
Celkovy vykazany zisk - 4799 423 853 428 652 190 428 842
Pridely do zakonného rezervného fondu - 16 108 -16 108 - - -
Podiel na zisku - - -451772 -451772 - -451772

- 16 108 - 467 880 -451772 - -451772
Stav k 31. decembru 2005 587 842 45 787 866 815 1500 444 704 1501 148
Stav k 1. januaru 2006 587 842 45 787 866 815 1500 444 704 1501 148
Kurzoveé rozdiely
- Skupina - 2 396 - 2396 - 2 396
- Pridruzené spolocnosti - 27 - 27 - 27
Zisk z precenenia na realnu hodnotu
(Poznamka 6) - -5252 - -5252 - - 5252
Odlozena dari zo zisku z precenenia na
realnu hodnotu - 998 - 998 - 998
Ostatné - 588 -2137 -1549 - - 1549
Cisty zisk vykazany priamo vo vlastnom
imani - -1243 -2137 -3380 - -3380
Zisk za rok 2006 - - 487 121 487 121 - 524 486 597
Celkovy vykazany zisk - -1243 484 984 483 741 - 524 483 217
Pridely do zakonného rezervného fondu - 20 331 -20 331 - - -
Podiel na zisku - - - 447 474 - 447 474 - - 447 474

- 20 331 - 467 805 - 447 474 - - 447 474
Stav k 31. decembru 2006 587 842 64 875 883 994 1536 711 180 1536 891
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U. S. Steel KoSice, s.r.o.

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA k 31. DECEMBRU 2006

(vSetky sumy su v tisicoch EUR)

KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH

Pozn. Spolu konsolidované
2006 2005

Zisk pred zdanenim 584 745 482 395
Upraveny o:
Odpisy 5 68 105 65 370
Amortizacia 6 2146 2385
Strata/(zuctovanie) zo znehodnotenia dlhodobého hmotného majetku 5 - 6923
Strata/(zisk) z predaja dlhodobého hmotného majetku 2401 -432
Strata/(zisk) z predaja dcérskych spolo¢nosti (Poznamky 25, 32) 4513 -
Strata/(zisk) z transakcii s emisnymi kvétami 1460 -
Strata/(zisk) zo zmien v realnej hodnote ostatnych finanénych nastrojov -1 864 - 665
Urokové vynosy 26 -10 865 -3884
Urokové naklady 26 4772 2144
Podiel na strate/(zisku) pridruzenych spolo¢nosti 7 - 754 - 503
Kurzové straty/(zisky) z prevadzkovej ¢innosti - 690 1718
Zmeny v pracovnom kapitali
Znizenie/(zvySenie) stavu zasob 11 -43 236 -19 639
Znizenie/(zvySenie) stavu pohfadavok z obchodnej €innosti a ostatnych
pohladavok -100 795 -55 690
Znizenie/(zvysenie) ostatnych finanénych nastrojov - -55
Znizenie/(zvySenie) stavu zavazkov z obchodnej €innosti a ostatnych
zavazkov 26 160 44 408
Penazné toky z prevadzkovych €innosti 536 098 524 475
Zaplatené uroky -2950 - 2949
Zaplatena dan z prijmov - 24 260 - 22 268
Cisté peiiazné toky z prevadzkovych &innosti 508 888 499 258
Penazné toky z investiénych éinnosti
Prijmy z predaja dcérskej spolo¢nsti bez nadobudnutych pefiaznych
prostriedkov 32 -1159 -
Vydavky na nakup dlhodobého hmotného majetku 5 - 164 206 - 185476
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 47 655
Vydavky na nakup dlhodobého nehmotného majetku 6 -8 165 - 1995
Vydavky na nakup finanéného majetku k dispozicii na predaj - 296 -
P6zicky poskytnuté spriaznenym stranam 10 - - 307 432
Prijmy zo splatok pézi€iek poskytnutych spriaznenym stranam 10 329 467 293 790
Prijaté aroky 15133 -
Prijaté dividendy z pridruZenej spolo€nosti 7 1032 1455
Cisté pefazné toky z investiénych &innosti 171 853 -199 003
Penazné toky z finanénych €innosti
Prijmy z Gverov a p6zi¢iek 17 - 195 000
Vydavky na splacanie Uverov a péziciek 17 -195 000 -98 424
Podiel na zisku vyplateny spoloénikovi Spolo¢nosti -432 832 - 452 391
Cisté peiiazné toky z finanénych aktivit - 627 832 - 355 815
Cisté (znizenie)/zvysenie pefiazi a pefiaznych ekvivalentov 52 909 - 55560
Peniaze a penazné ekvivalenty na zaciatku obdobia 14 49 203 104 763
Peniaze a penazné ekvivalenty na konci obdobia 14 102 112 49 203
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Poznamka 1

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

Zakladné informacie

e

Spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. (,Spolo¢nost®) bola zalozena ako
spolognost’ s ru¢enim obmedzenym 7. juna 2000 a do Obchodného registra
Slovenskej republiky bola zapisana 20. juna 2000 (Obchodny register Okresného
sudu Kosice | v KoSiciach oddiel: Sro vlozka 11711/V).

Sidlo Spolo¢nosti:

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Vstupny areal U. S. Steel

KoSice

044 54

Identifikacné &islo: 36 199 222

Danové identifikacné ¢islo: 2020052837
IC DPH: SK2020052837

Hospodarske €innosti Skupiny

Hlavnou ¢innostou Spolocnosti a jej dcérskych spolo¢nosti (spolu ,,Skupina®) je
vyroba a predaj vyrobkov z ocele (Poznamka 22).

Rucenie v inych uétovnych jednotkach

Skupina nie je neobmedzene rugiacim spolo¢nikom v inych uétovnych
jednotkach.

Priemerny poéet zamestnancov

Priemerny pocet zamestnancov Skupiny je uvedeny v poznamke 24.

Organy Spoloénosti

Konatelia Spolo¢nosti k 31. decembru 2006 boli nasledovni:

David Harman Lohr Prezident

William Clyde King (od 1. decembra 2006) Viceprezident pre financovanie

Richard Eugene Veitch (od 1. juna 2006) Viceprezident pre vyrobu

John Baird Peters Viceprezident pre predaj a marketing

Anton Jura Viceprezident pre strategické implementacie
Miroslav Kiralvarga Viceprezident pre ludské zdroje

Kenneth Ralph Pepperney Generalny pravny zastupca

Andrew Stewart Armstrong Viceprezident pre informaéné technolégie

Odmeny ¢lenom organov su zverejnené v poznamke 30.

Spoloc¢nici Spoloénosti

K 31. decembru 2006 bola jedinym spolo¢nikom Spolo¢nosti spolo¢nost U.S.
Steel Global Holdings | B.V., Rokin 55, 1012 KK Amsterdam, Holandské
kralovstvo so 100%-nym podielom na zdkladnom imani Spolo¢nosti. Tento podiel
zaroven predstavuje 100%-ny podiel na hlasovacich pravach. Hlavnou
kontrolujucou spoloénostou Skupiny je United States Steel Corporation, 600
Grant Street, Pittsburgh, Pennsylvania, USA.

Tato konsolidovana uc¢tovna zavierka skupiny U. S. Steel KoSice, s.r.o. je
dostupna k nahliadnutiu na vySie uvedenej adrese Spolo¢nosti a je ulozena

v Zbierke listin na Okresnom sude Kosice |, Sturova 29, 041 51 Kosice.
Konsolidovanu uctovnu zavierku konsolidovanej skupiny zostavuje spolo¢nost
United States Steel Corporation podla vSeobecne uznavanych ucétovnych zasad
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Poznamka 2

2.1

2.2

2.3

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

platnych v USA (,US GAAP*) a je mozné ju dostat’ v sidle materskej spolo€nosti
— United States Steel Corporation, 600 Grant Street, Pittsburgh, Pennsylvania,
USA..

Konsolidovanu uétovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce uctovné
obdobie schvalilo valné zhromazdenie dha 29. decembra 2006.

Vyznamné uctovné postupy a zasady

Hlavné udtovné zasady pouZité pri zostaveni konsolidovanej uctovnej zavierky
Skupiny su nasledovné:
Viyhlasenie o zhode

PriloZzena konsolidovana uc¢tovna zavierka bola zostavena v sulade

s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo (dalej len ,IFRS*)
platnymi v Erépskej Unii (dalej len ,EU*), vydanymi k 31. decembru 2006
a platnymi pre roky konciace sa k uvedenému datumu.

Viychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Pravny dévod na zostavenie Uctovnej zavierky

Podla zakona o uc&tovnictve platného v Slovenskej republike urcité spolo¢nosti
zostavuju konsolidovanu U¢tovnu zavierku k 31. decembru 2006 podfa IFRS
platnych v EU.

Tato konsolidovana ucétovna zavierka bola zostavena v sulade s IFRS platnymi v
EU, podfa principu historickych cien s vynimkou precenenia nehmotného majetku
predstavujuceho emisné kvoty oxidu uhli¢itého a precenenia finanéného majetku
a zavazkov (vratane derivatovych nastrojov) v realnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat. Hlavné uctovné zasady uplatnené pri zostaveni tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky su popisané nizSie. Tieto zasady boli konzistentne uplatnené
vo vSetkych vykazanych obdobiach.

Konsolidovana ucétovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého
trvania Skupiny.

Zostavenie konsolidovanej uétovnej zavierky v sulade s IFRS platnymi v EU
vyZaduje pouzitie ur€itych klu€¢ovych uctovnych odhadov. TieZ vyZaduje od
manazmentu vyuzit usudok v procese uplatnenia u¢tovnych zasad Skupiny.
Oblasti, ktoré vyzaduju vyssi stupen usudku alebo komplexnosti, pripadne
oblasti, v ktorych predpoklady a odhady vyznamne ovplyvnuju konsolidovanu
uctovnu zavierku, su uvedené v Poznamke 3.

Prepocet cudzej meny

Funkéna mena a mena prezentacie

Polozky zahrnuté v uctovnej zavierke kazdej spolo¢nosti skupiny U. S. Steel
KoSice, s.r.o. su ocenené v mene primarneho ekonomického prostredia, v ktorom
dany subjekt posobi (,funkéna mena“). Konsolidovana uctovna zavierka je
zostavena v mene EURO (,EUR®), ktoré je funkénou menou Spolo¢nosti a
menou prezentacie Skupiny.

Transakcie a zostatky

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaju na funkéni menu vymennym kurzom
platnym k datumu transakcie. Kurzové zisky a straty vyplyvajuce zo zuctovania
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24

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

tychto transakcii a z prepo¢tu monetarneho majetku a zavazkov v cudzej mene
vymennym kurzom ku koncu roka su vykazané vo vykaze ziskov a strat.

Spoloénosti v Skupine

Vacésina zahrani¢nych konsolidovanych dcérskych spolognosti je finan¢ne,
ekonomicky a organizacne samostatné. Ich funkéné meny su prislusné lokalne
meny. Vysledky a finan¢na pozicia vSetkych spolo¢nosti v Skupine (ziadna

zo spolo¢nosti nema menu hyperinflacnej ekonomiky), ktoré majua funkénd menu
rozdielnu od meny prezentacie su prepoCitavané na menu prezentacie a to
nasledovne:

a) aktiva a pasiva su prepocitavané koncoro¢nym kurzom k stivahovému driu
zostavenia prisluSnej suvahy;

b) vynosy a naklady v kazdom vykaze ziskov a strat sa prepocitavaju
priemernymi kurzami za dané obdobie; a

c) vsetky vyplyvajuce kurzové rozdiely su vykazané ako rezerva z kurzovych
rozdielov vo vlastnom imani.

Pri konsolidacii sa kurzové rozdiely z prepoctu Cistej investicie do zahrani¢nych
dcérskych spolocnosti a z prepoCtu Uverov a inych menovych nastrojov uréenych
ako zaistenie takychto investicii zahffiaju do vlastného imania. Pri predaji
zahrani¢nej dcérskej spolo¢nosti sa takéto kurzové rozdiely, ktoré boli
zauctované vo vlastnom imani, vykazu vo vykaze ziskov a strat ako sucast
vynosu alebo straty z predaja.

Goodwill a upravy na realnu hodnotu, ktoré vznikli v dosledku akvizicie
zahrani¢nej dcérskej spoloCnosti, sa Uctuju ako sucast aktiv a pasiv danej
zahrani¢nej dcérskej spolo€nosti a prepocitavaju sa kurzom platnym

k suvahovému dnu.

Principy konsolidéacie

Dcérske spolo¢nosti

Konsolidovanu uctovnu zavierku Skupiny tvoria G¢tovné zavierky U. S. Steel
KoSice, s.r.o0. a spolo¢nosti, v ktorych ma kontrolu (Poznamka 32). Za kontrolu sa
zvy€ajne povazuje, ked Skupina vlastni bud priamo alebo nepriamo viac ako
50% hlasovacich prav na zakladnom imani spolo¢nosti a je schopna riadit
financné a prevadzkové postupy spolo¢nosti tak, aby jej prinasali uzitok.
Spoloc¢nosti nakupené alebo zruSené v priebehu roka su zahrnuté

v konsolidovanej uétovnej zavierke od datumu akvizicie alebo do datumu
zruSenia.

Skupina pouziva pri U¢tovani akvizicii dcérskych spolo¢nosti metdédu nakupu.
Naklady na akviziciu predstavuje realna hodnota prevedeného majetku,
vydanych akcii alebo inych podielov na vlastnom imani a vzniknutych i
prevzatych zavazkov ocenenych k datumu vymeny, plus vSetky naklady priamo
suvisiace s akviziciou. Nadobudnuty identifikovatefny majetok a zavazky, ako aj
podmienené zavazky prevzaté akviziciou su prvotne ocenené ich realnou
hodnotou k datumu akvizicie bez ohladu na velkost podielu mensinovych
vlastnikov. Suma, o ktoru naklady na akviziciu prevysuju realnu hodnotu podielu
Skupiny na nadobudnutych identifikovatelnych Cistych aktivach, je zauctovana
ako goodwill. Ak su naklady na akviziciu nizSie ako realna hodnota Cistych aktiv
obstaranej dcérskej spolocnosti, rozdiel je vykazany priamo vo vykaze ziskov

a strét.
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2.5

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

Transakcie v ramci Skupiny, zostatky a nerealizované zisky z transakcii medzi
spolo¢nostami Skupiny su eliminované. Nerealizované straty su tiez eliminované,
ale sa povazuju za indikator zniZzenia hodnoty prevadzaného majetku. V pripade
potreby boli u¢tovné zasady a postupy pre dcérske spolo¢nosti pozmenené tak,
aby boli konzistentné s postupmi U¢tovania Skupiny.

MensSinovy podiel

Mensinovy podiel predstavuje tu €ast’ €istého zisku a Cistych aktiv dcérskej
spolo¢nosti priraditelnych k podielu, ktoré nie su vlastnené, priamo alebo
nepriamo, Skupinou. MensSinovy podiel predstavuje osobitny komponent
vlastného imania Skupiny.

Straty tykajuce sa mensinového podielu v konsolidovanej dcérskej spoloCnosti
mdzu prekroCit mensinovy podiel na vlastnom imani dcérskej spolo¢nosti.
PrekroCenie a akékolvek dalSie straty pripadajuce na mensinovy podiel sa uctuju
voci vagdinovému podielu, okrem toho, ked menS$inovi viastnici maju zavaznu
povinnost, a su schopni, vyrovnat straty. Ak dcérska spolo¢nost’ nasledne
vykazuje zisky, vSetky tieto zisky su alokované na vacsinovy podiel az dovtedy,
kym podiel menSinovych vlastnikov na strate predbezne absorbovany
vacsinovymi vlastnikmi nebol znovu vyrovnany.

Pridruzené spolo¢nosti

Investicie v pridruzenych spolo€nostiach (vo vSeobecnosti investicie s podielom
20% az 50% na vlastnom imani spolocnosti), kde je vykonavany vyznamny vplyv
Skupiny sa UcCtuju pouzitim metddy vlastného imania a su prvotne zauctované

v obstaravacej cene.

Podiel skupiny na ziskoch ¢i stratach pridruzenych spolo¢nosti vygenerovanych
po akvizicii je vykazany vo vykaze ziskov a strat, a jej podiel na inych zmenach
vo vlastnom imani po akvizicii je vykazany ako pohyb v rezervnych fondoch
Skupiny. O tieto pohyby je upravend aj uctovna hodnota investicie. Ak podiel
Skupiny na stratach pridruzenej spolo¢nosti sa rovna alebo prevySuje jej podiel
na vlastnom imani v pridruZenej spolo¢nosti, vratane vSetkych ostatnych
nezabezpedlenych pohladavok, Skupina nevykazuje dalSie straty, pokial jej

v mene pridruzenej spolo¢nosti nevznikli iné zavazky alebo ak v mene
pridruZenej spolo¢nosti nerealizovala platby.

Nerealizované zisky z transakcii s pridruzenymi spolo¢nostami su eliminované

v miere zodpovedajucej majetkovej ucasti Skupiny v danej pridruzenej
spolo&nosti oproti investicii v pridruzenej spolo€nosti. Nerealizované straty sa tiez
eliminuju, ale len do tej miery, kym neexistuje ddékaz o znizeni hodnoty
prevadzaného aktiva.

Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok je vykazany v obstaravacej cene znizenej o opravky

a akumulované straty zo znizenia hodnoty. Historické obstaravacie ceny
zahffiaju naklady, ktoré sa daju priamo priradit k obstaraniu danej polozky
majetku, ako je cena obstarania vratane dovoznych poplatkov (ciel) a nevratnych
dani a v8etky priamo priraditelné naklady spojené s uvedenim majetku do
prevadzkyschopného stavu a na zamyslané miesto pouzitia.

Vydavky po zaradeni majetku do uzivania su kapitalizované alebo zauctované
ako osobitné aktivum len v pripade, ak je pravdepodobné, Ze Skupine budu

v suvislosti s danou polozkou majetku plynat dodatoéné budice ekonomické
uzitky a vydavky mozno spolahlivo ocenit. VSetky ostatné naklady na opravy
a udrzbu sa uctuju do vykazu ziskov a strat v tom uctovnom obdobi, v ktorom
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U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

vznikli.

Hlavné nahradné diely a pohotovostné zariadenia spifiaju podmienky dlhodobého
hmotného majetku, ak Skupina oakava ich vyuzitie poCas viac ako 1 obdobia
alebo ak nahradné diely a obsluzné zariadenia mézu byt vyuZité len v spojeni so
Specifickou poloZzkou dlhodobého hmotného majetku.

Pozemky, umelecké diela a nedokoncené investicie sa neodpisuju. Odpisy
ostatného majetku sa pocitaju linearnou metdédou z rozdielu medzi obstaravacou
cenou a zostatkovou hodnotou pocas nasledovnych odhadovanych déb
ekonomickej zivotnosti:

Budovy 35 rokov
Stroje a zariadenia 5 — 15 rokov
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 2 — 5 rokov

Majetok sa zacina odpisovat, ked je prvy krat k dispozicii na pouzivanie.

Ak je majetok vyradeny, alebo je uréené, Ze nebude prinasat buduce
ekonomické uzitky z pokra€ujuceho pouzivania majetku, obstardvacia cena

a opravky tohto majetku su oductované a akykolvek zisk alebo strata vyplyvajuca
z vyradenia je zahrnuté vo vykaze ziskov a strat.

Zostatkova hodnota a doba Zivotnosti majetku sa prehodnocuje a v pripade
potreby upravuje ku kazdému suvahovému dfiu.

V pripade, Ze uétovna hodnota majetku je vyssia ak jeho odhadovana
realizovatelna hodnota, uétovna hodnota tohto majetku sa okamzZite zniZi na jeho
realizovatelnu hodnotu. Realizovatelna hodnota je realna cena majetku zniZzena
o naklady na predaj alebo Gzitkova hodnota, podfa toho, ktora je vysSia. Zisky
alebo straty z vyradenia majetku sa urcia ako rozdiel medzi vynosom a ucétovnou
hodnotou majetku. Tieto su zahrnuté vo vykaze ziskov a strat.

DIhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok okrem emisnych kvét je prvotne oceneny

v obstaravacej cene. DIhodoby nehmotny majetok je zaucétovany, ak je
pravdepodobné, Ze budu prinasat Skupine buduce ekonomické uzitky, ktoré su
priraditelné k majetku a obstaravacia cena majetku méze byt spolahlivo
stanovena. Pre obstarané nehmotné aktiva je pravdepodobnost prinaSania
buducich ekonomickych uzitkov stéle splnena, pretozZe jej vplyv je zohfadneny
v obstaravacej cene majetku.

Po prvotnom zauctovani je nehmotny majetok, okrem emisnych kvot, oceneny

v cene znizenej o opravky a akumulovanej straty zo zniZenia hodnoty. Nehmotny
majetok je odpisovany linearnou metddou pocas predpokladanej doby zivotnosti.
Doba odpisovania a metdda odpisovania sa prehodnocuju na konci kazdého
finanéného roku.

Naklady na vyskum a vyvoj

Vydavky na vyskum su zauctované ako naklad v obdobi, v ktorom vznikli.
Vydavky na vyvoj, ktoré sa vztahuju k jasne definovanému vyrobku alebo
procesu, kde je preukdzana jeho technicka realizovatelnost' a moznost' predaja
alebo interného vyuzitia a Skupina ma dostatocné zdroje potrebné na
dokoncCenie projektu, jeho predaj alebo interné vyuzitie, su kapitalizované do
vySky, ktora sa oCakava, ze bude ziskana z buducich ekonomickych prinosov. Ak
podmienky pre kapitalizaciu nie su splnené, naklady na vyvoj su zauctované do
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nakladov v obdobi, v ktorom vznikli.
Softvér

Obstarany pocitaCovy softvér je vykazany v obstaravacej cene zniZenej

o opravky a akumulované straty zo zniZzenia hodnoty, a je klasifikovany ako
nehmotny majetok, pokial nie je suCastou prislusného hardvéru. Softvér je
odpisovany linearne pocas jeho predpokladanej doby zZivotnosti (2 — 5 rokov).
Vydavky, ktoré zlepSuju alebo rozsiruju pouzitelnost softvéru nad ramec jeho
pbvodnej Specifikacie sa kapitalizuju a pripoc€itaju sa k povodnej obstaravacej
cene daného softvéru.

Naklady spojené s udrzbou pocitadového softvéru su uctované do nakladov pri
ich vzniku. Naklady, ktoré priamo suvisia s vyvojom presne definovaného

a jedine¢ného softvérového produktu, ktory je kontrolovany Skupinou a ktory
bude pravdepodobne prinadat’ ekonomicky uZitok prevysujuci naklady po dobu
viac ako 1 roka, su zauctované ako nehmotny majetok.

Naklady na vyvoj pocitatovych programov zauctované do majetku sa odpisuju
linearne pocas ich doby zivotnosti avSak nie viac ako 5 rokov.

Emisné kvoty

Emisné kvoty oxidu uhli¢itého su kazdoro€ne bezplatne pridelené viadou
Slovenskej republiky na obdobie jedného roka. Predstavuju nehmotny majetok,
ktory bol zau¢tovany k datumu, ku ktorému boli tieto pripisané do Narodného
registra emisnych kvot (dalej len NREK). Emisné kvéty boli vydané bezplatne a
su prvotne zauctované v realnej hodnote. Realna hodnota vydanych kvot
predstavuje ich trhovu cenu na Eurépskej energetickej burze k datumu, ku
ktorému boli pripisané do NREK.

Pretoze pri ziskani tohto nehmotného majetku nebola zaplatena ziadna suma,
tento majetok bol zati&tovany v sulade s IAS 20 Uétovanie o $tatnych dotéciach
a vykazovanie Statnej pomoci do vynosov buducich obdobi ku dfiu obstarania

a nasledne systematicky zuc¢tovana do vynosov pocas obdobia, na ktoré boli
emisné kvoty pridelené bez ohladu na to, €i su kvoty drzané alebo predané.

Pocas vypustania emisii je povinnost odovzdat kvéty zauctovana ako zavazok
v mnozstve rovnajucom sa vypustenym emisiam. Tento zavazok predstavuje
rezervu, ktora je vykazana v beznych rezervach na zavazky. Je ocenena na
zaklade najlepSieho odhadu vydavkov potrebnych pre zu&tovanie sucasne;j
povinnosti k sivahovému diu, ¢o predstavuje trhovi cenu mnozstva kvot
potrebného na pokrytie vypustenych emisii k sivahovému driu.

Nehmotny majetok predstavujuci emisné kvoty je zau€tovany v trhovej cene
s prebytkom pri preceneni u¢tovanym do vlastného imania. ZniZenie pri
preceneni je uétované do vykazu ziskov a strat v objeme, ktory presiahol
precenenie prebytku predtym vykédzaného vo vlastnom imani.

Goodwill

Goodwill predstavuje €iastku, o ktord naklady na akviziciu prevySuju realnu
hodnotu podielu Skupiny na identifikovatenom istom majetku nadobudnute;j
dcérskej alebo pridruzenej spolognosti k datumu akvizicie. Goodwill z akvizicie
dcérskych spolocnosti je klasifikovany ako nehmotny majetok. Goodwill

z obstarania pridruzenych spolo¢nosti je klasifikovany ako sucast investicie

v pridruzenych spolo€nostiach. Goodwill pri akviziciach dcérskych spolognosti sa
kaZdoro&ne testuje na zniZenie hodnoty, a vykazuje sa v obstaravacej cene
zniZenej o kumulované straty zo zniZenia jeho hodnoty. Straty zo zniZenia
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hodnoty goodwillu sa nezruSia. Zisky a straty z predaja dcérskej alebo
pridruZenej spolo¢nosti zahffaju uétovnu hodnotu goodwillu vztahujuceho sa na
predany subjekt.

ZniZenie hodnoty dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Goodwill, nehmotny majetok, ktory este nie je k dispozicii na pouzitie a nehmotny
majetok, ktory ma neurcitu dobu Zivotnosti, sa neodpisuju, av8ak sa testuju na
znizenie hodnoty. Majetok, ktory sa odpisuje, sa pravidelne prehodnocuje na
znizenie jeho hodnoty vzdy, ked udalosti alebo zmeny v okolnostiach naznacuiju,
Ze uctovna hodnota majetku nemusi byt spatne ziskatelna. Strata zo znizenia
hodnoty sa vykazuje v sume, o ktort uétovna hodnota majetku prevysuje jeho
realizovatelnd hodnotu. Realizovatelna hodnota predstavuje realnu hodnotu
znizenu o naklady na pripadny predaj alebo Uzitkovi hodnotu, podla toho, ktora je
vy&Sia. Pre ucely stanovenia zniZenia hodnoty sa majetok zaradi do skupin podla
najniz8ich urovni, pre ktoré existuju samostatné periazné toky (jednotky
generujuce penazné prostriedky). Majetok, iny ako goodwill, u ktorého doslo

k zniZeniu hodnoty, sa pravidelne, k suvahovému diu posudzuje, &i nie je mozné
zniZenie hodnoty zrusit'.

Naklady na prijaté tvery a p6Zic¢ky

Naklady na prijate Uvery a p6zicky sa Uctuju ako naklad v Case ich vzniku.
Urokové naklady su vykazané vo vykaze ziskov a strat a asovo rozliSené
s pouzitim metody efektivnej urokovej sadzby.

Ustovanie o prenéajme

Prendjom, pri ktorom podstatna Cast rizik a vyhod plynucich z jeho vlastnictva
efektivne zostava u prenajimatela sa klasifikuje ako operativny prenajom. Platby
realizované za operativny prenajom (upravené o stimuly poskytované
prenajimatefom) sa Uctuju linearne do nakladov pocas doby trvania prenajmu.

Finanény majetok

Skupina ¢leni svoj finanény majetok do nasledovnych kategorii: finanény majetok
vykazany v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, uvery a pohladavky

a finan€ny majetok k dispozicii na predaj. Klasifikacia zavisi od ucelu, na ktory
bol finanény majetok obstarany a od toho, &i je majetok kétovany na aktivnom
trhu. Manazment klasifikuje finanény majetok pri jeho prvotnom vykazani.

Finanény majetok v realnej hodnote uétovany cez vykaz ziskov a strat

Tato kategdria ma dve podkategdrie: finanény majetok drzany na obchodovanie
a majetok stanoveny manazmentom ako majetok v realnej hodnote uctovany cez
vykaz ziskov a strat v €ase obstarania. Finanény majetok sa vykazuje v tejto
kategorii, ak bol majetok v zasade obstarany za uc¢elom predaja v kratkodobom
¢asovom horizonte, alebo ak ho do tejto kategérie zaradil manazment.
Manazment zaradi finanéné nastroje do tejto kategorie len ak (a) takato
klasifikacia eliminuje alebo vyznamne znizi nevhodné uctovanie, ktoré by inak
vzniklo z ocenenia majetku alebo zavazkov alebo zauc&tovania ziskov a strat

z nich na rozli¢nych zakladoch; alebo (b) skupina finan€nych aktiv, finanénych
zavazkov alebo oboje je riadena a jej vykonnost je hodnotena na zaklade realnej
hodnoty, podla zdokumentovaného rizikového manazmentu alebo investi¢nej
stratégie, a informacie na tomto zaklade su pravidelne poskytované a revidované
kfa€ovym manazmentom Skupiny.

Finan¢né derivaty sa kategorizuju ako drzané na obchodovanie. Majetok v tejto
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kategorii sa klasifikuje ako kratkodoby, ak je drzany bud na predaj, alebo ak sa
predpoklada jeho predaj do 12 mesiacov od suvahového dna.

Uvery a pohladavky

Uvery a pohladavky predstavuju nederivatovy finanény majetok s pevnou dobou
splatnosti alebo stanovitelnymi splatkami, ktory nie je kétovany na aktivhom trhu.
Su zahrnuté do obeznych aktiv, s vynimkou tych, ktorych splatnost je viac ako 12
mesiacov po suvahovom dni. Tieto su klasifikované ako neobezny majetok. Tato
kategoria pozostava z pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok
a Uverov spriaznenym stranam vykazanych v suvahe.

Finanény majetok k dispozicii na predaj

Finanény majetok k dispozicii na predaj predstavuje nederivatovy finanény
majetok, ktory je do tejto kategdrie stanoveny, alebo nie je klasifikovany v ziadnej
z ostatnych kategorii. Je zahrnuty v neobeZnom majetku, pokial manazment
nema v umysle ho vyradit do 12 mesiacov od suvahového dria.

Vykazanie a ocenenie finanéného majetku

Kupa a predaj finanéného majetku sa vykazuje v deri dohodnutia transakcie, teda
v den, ked sa Skupina zaviaZe dany majetok kupit alebo predat. Finanény
majetok sa prvotne vykazuje v jeho realnej hodnote zvySenej o, v pripade
finanéného majetku nie v realnej hodnote uctovaného cez vykaz ziskov a strat,
transakéné naklady, ktoré su prirastkové a priamo priraditelné k obstaraniu alebo
vzniku.

Finanény majetok k dispozicii na predaj je u¢tovany v obstaravacej cene, pretoze
nie je mozné spolahlivo stanovit realnu hodnotu. Finanény majetok u¢tovany

v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (derivatové nastroje Poznamky 2.24

a 2.25) je udtovnany v reélnej hodnote. Uvery a pohladavky sa vykazuiju

v amortizovanej obstaravacej cene pouzitim metddy efektivnej Urokovej miery,

v pripade potreby olistené o opravnu polozku na zniZenie hodnoty.

Opravna poloZka na zniZenie hodnoty Uverov a pohladavok sa tvori vtedy, ked
existuje objektivny dokaz, ze Skupina nebude schopna ziskat vSetky sumy
splatné podla pévodne dohodnutych podmienok. Vyznamné finanéné problémy
diznika, pravdepodobnost, ze na diznika bude vyhlasené konkurzné konanie
alebo finanéna restrukturalizacia a oneskorenie v platbach &i neplatenie sa
povazuju za indikatory zniZzenia hodnoty Uverov alebo pohladavok. Vyska
opravnej polozky predstavuje rozdiel medzi u¢tovnou hodnotou a sti¢asnou
hodnotou odhadovanych buducich penaznych tokov diskontovanych pévodnou
efektivnou urokovou sadzbou nastroja. Ustovna hodnota aktiva sa zniZi cez udet
opravnej polozky a suma straty sa zauctuje do vykazu ziskov a strat. V pripade,
Ze pohladavka z obchodného styku nie je ziskatelna, odpiSe sa oproti
suvisiacemu uétu opravnej polozky.

Finanény majetok je oductovany, ked pravo na prijem pefiaznych prostriedkov

z aktiva uplynulo alebo bolo prevedené a Skupina (i) previedla v podstate vSetky
rizika a prinosy spojené s vlastnictvom alebo (ii) Skupina ani nepreviedla ani jej
nezostali v podstate vSetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom, ale nezostala
jej kontrola. Kontrola je ponechana ak zmluvna strana nema prakticku schopnost
predat’ majetok nezavislej tretej strane bez poteby zaviest dodato¢né
obmedzenia na predaj.

Zasoby

Zasoby su ocenené v nizSej z obstaravacej ceny alebo ich Cistej realizacnej
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hodnoty. Cista realizadna hodnota predstavuje odhadovanu predajni cenu pri
beznom predaji znizenu o naklady na dokoncenie, marketing a distribuciu.

Obstaravacia cena je stanovena metddou FIFO (prvy do skladu, prvy zo skladu).
Obstaravacia cena hotovych vyrobkov a nedokon&enej vyroby zahffia suroviny,
priame mzdové naklady, ostatné priame naklady a pomernu €ast’ vyrobnych
reZijnych nakladov (vychadzajuc pritom z vyrobnej kapacity), ale nezahffa

naklady na uvery a pozicky.

Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a penazné ekvivalenty zahffiaju hotovost, bankové vklady splatné na
poZiadanie a iné kratkodobé vysoko likvidné investicie s dobou splatnosti kratSou
ako 3 mesiace.

Vlastné imanie a zavézky

Zavazky a vlastné imanie

Financné nastroje su klasifikované ako zavazky alebo vlastné imanie podla
podstaty zmluvného dojednania pri prvotnom zauctovani.

Uroky, podiely na zisku, zisky a straty suvisiace s finanénym nastrojom
klasifikovanym ako zavazok su vykazané ako naklad alebo vynos. Rozdelenia
vlastnikom finan&nych néastrojov klasifikovanych ako vlastné imanie su uctované
priamo do vlastného imania. Ked prava a povinnosti tykajuce sa spdsobu
zuctovania finanénych néstrojov zavisia od vyskytu resp. nevyskytu neurcitych
buducich udalosti alebo na vysledku neurgitych okolnosti, ktoré nie su
kontrolovatelné ani emitentom ani drzitelom, potom su finanéné nastroje
klasifikované ako zavazky, pokial moznost, Ze emitent bude poziadany zuctovat
v hotovosti alebo inym finanénym majetkom nie je autenticka v ¢ase vydania
alebo zuctovanie je vyzadované len v pripade likvidacie emitenta, potom su
nastroje klasifikované ako vlastné imanie.

Rezervné fondy

(a) Zakonny rezervny fond

Zakonné rezervné fondy sa tvoria na zaklade Obchodného zakonnika. Pridely do
zakonnych rezervnych fondov Skupiny boli vo vyske 5% z Cistého zisku za
minulé uctovné obdobie na zaklade uctovnej zavierky podla slovenskych
uctovnych predpisov az do vysSky 10% zo zakladného imania. Takéto fondy nie
su rozdelitelné a nesmu byt pouzité na ziadne prevadzkové ucely, mézu sa vSak
pouZit na navySenie zakladného imania alebo na pokrytie strat.

(b) Rezerva z precenenia

Tato rezerva zahffia kumulativnu €istu zmenu v redlnej hodnote nehmotného
majetku vykazovaného v precenenej hodnote. AZ do vyradenia prislusnych aktiv,
je kumulativna rezerva z precenenia prevedena do nerozdelenych ziskov
minulych obdobi. Prevod nie je urobeny cez vykaz ziskov a strat.

(c) Rezerva z kurzovych strat

Rezerva z kurzovych rozdielov je vytvorena pri prepocte rozdielov vznikajucich
pri konsolidacii uctovnych zavierok zahraniénych spoloénosti. Do vyradenia
prisludnych zahraniénych spolo¢nosti je kumulativna rezerva z kurzovych
rozdielov vykézana ako vynos alebo naklad v rovhakom obdobi, v ktorom je
zauctovany zisk, alebo strata z vyradenia.
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Finanéné zavézky

hodnotou zniZenou o naklady na transakciu. V nasledujucich obdobiach sa
pdzi¢ky vykazuju v amortizovanych nakladoch; rozdiel medzi hodnotou pri
uvodnom vykazani a nominalnou hodnotou istiny je zatc¢tovany do vykazu ziskov
a strat poCas doby trvania Gverovej zmluvy pouzitim metody efektivnej Urokovej
miery.

Uvery a p6zicky su klasifikované ako kratkodobé zavazky, pokial Skupina nema
bezpodmienedné pravo odloZit’ vyrovnanie zavazku po dobu minimalne 12
mesiacov po suvahovom dni.

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky su zauctované, ked zmluvna
strana vykonala svoje povinnosti v zmysle zmluvy a su vykazané
v amortizovanych nakladoch.

Podiely na zisku

Podiely na zisku su zauc¢tované do uctov Skupiny v obdobi, v ktorom ich schvalili
spolocnici.

Statne dotacie

Statne dotacie s zat&tované len vtedy, ak existuje spolahlivé zabezpedenie, ze
Skupina splni podmienky ich pridelenia a dotacie budu prijaté. Su ¢asovo
rozliSené a systematicky amortizované do vynosov poc¢as obdobia, v ktorom
zodpovedaiju prislusnym nakladom s umyslom ich kompenzacie. Prijaté dotacie
su ucétované ako vynosy buducich obdobi v tejto konsolidovanej uctovnej
zavierke. Vynos vyplyvajuci zo Statnej dotacie je vykdzany ako zniZenie
suvisiacich nakladov.

Rezervy na zavézky

Rezervy na sudne spory, zavazky zo zivotného prostredia a ostatné zavazky su
zauctované len vtedy, ak ma Skupina su¢asnu zakonnu alebo mimozmluvnu
povinnost v désledku minulej udalosti, a je pravdepodobné, Ze ubytok zdrojov
predstavujucich ekonomické uzitky bude potrebny na vysporiadanie tejto
povinnosti, pricom vySku tejto povinnosti mozno spolahlivo odhadnut. Rezervy sa
nevykazuju pre buduice prevadzkové straty.

Rezervy sa prehodnocuju ku kazdému suvahovému dru a su upravené podla
sucasného najlepsieho odhadu. Ked vplyv ¢asovej hodnoty pefiazi je vyznamny,
hodnota rezervy predstavuje su¢asnu hodnotu o€akavanych vydavkov
potrebnych na vysporiadanie povinnosti. Ked je pouzité diskontovanie, narast v
rezerve odrazajuci plynutie ¢asu je vykazany ako urokovy naklad.

Ak sa oCakava, Ze niektoré alebo vsetky vydavky potrebné pre zuctovanie
rezervy budu uhradené inou stranou, uhrada je zauc¢tovana ako samostatné
aktivum, len vtedy, ak je virtualne isté, Ze uhrada bude prijata. Naklady suvisiace
s tvorbou rezerv su vykazané vo vykaze ziskov a strat bez prijatej uhrady.

OdloZena darn z prijmov

OdloZena dani z prijmov sa uétuje suvahovou zavazkovou metédou na zaklade
docasnych rozdielov medzi dafiovou hodnotou majetku a zavazkov a ich
uctovnou hodnotou v tejto konsolidovanej uétovnej zavierke. Avsak, odloZena
dan z prijmov nie je zau&tovana, ak vznika pri prvotnom zauctovani aktiva alebo
zavazkov pri transakcii inej ako su podnikové kombinacie, ktoré v ¢ase
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transakcie neovplyvnuju ani ictovné ani dafiové zisky a straty. Odlozena dan

z prijmov sa vypocita pouzitim danovych sadzieb (a dafiovych zakonov), ktoré su
platné, resp. ktoré sa povazuju za platné k sivahovému driu a u ktorych sa
oCakava, ze budu platné v Case, ked suvisiaca odlozena danova pohladavka je
realizovana alebo odloZeny darovy zavazok je zuctovany.

OdloZena danova pohladavka sa zauctuje len do tej miery, v akej je
pravdepodobné, Ze buduci zdanitelny zisk bude k dispozicii, vo&i ktorému budu
docasné rozdiely, neuplatnené darové straty alebo dafiové uvery uplatnené.

Odlozena dan z prijmov sa Uctuje pri do¢asnych rozdieloch vyplyvajacich

z investicii do dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti, s vynimkou pripadov, ked
nacasovanie realizacie doCasnych rozdielov je kontrolované Skupinou a je
pravdepodobné, Zze do€asné rozdiely nebudu realizované v dohladnej
buducnosti.

Zamestnanecké poZitky

Definovany prispevkovy program

Skupina prispieva do Statneho a sukromného programu déchodkového
zabezpecenia.

Skupina odvadza pocas roka z vyplacanych hrubych miezd prispevky na
zdravotné, socialne poistenie ako aj do fondu nezamestnanosti v zakonnych
sadzbach platnych v priebehu roka. Naklady na uvedené platby sa uétuju do
vykazov ziskov a strat v tom istom obdobi ako prislusné mzdové naklady.

Naviac, pokial ide o zamestnancov U. S. Steel KoSice, s.r.o., ktori sa rozhodli
zuc&astnit programu doplnkového déchodkového poistenia, Spoloénost im
prispieva na toto doplnkové poistenie Ciastkou az do vysky 2% z celkovej tarifne;j
mzdy, minimalne sumou 700 Sk na zamestnanca pre zamestnancov zaradenych
v lll. a IV. rizikovej kategodrii a vo vySke 400 Sk na zamestnanca pre ostatnych
zamestnancov.

Odchodné

Skupina je podfa slovenskej legislativy a kolektivnej zmluvy povinna vyplacat
svojim zamestnancom pri odchode do déchodku odchodné. Zavazok vyplyvajuci
z tohto zamestnaneckého poZitku je na zaklade su€asnej hodnoty zavazku zo
stanovenych poZitkov k suvahovému diiu spolu s Upravami o nevykazané zisky
alebo straty z poistno-matematickych odhadov a naklady minulej sluzby. Zavazok
zo stanovenych pozitkov pocitaju ro€ne poistni matematici spolo€nosti

U. S. Steel Corporation pouzitim metédy planovaného ro¢ného zhodnotenia
pozitkov (Projected Unit Credit Method). Su¢asna hodnota zavazku zo
stanovenych pozitkov je stanovena diskontovanim oakavanych buducich
ubytkov penaznych tokov s pouzitim urokovych sadzieb bonitnych podnikovych
dlhopisov na Eurépskom trhu, ktorych lehota splatnosti sa priblizuje k splatnosti
prislusného zavazku a nasledne priradenim tejto si¢asnej hodnoty k poctu
odpracovanych rokov zamestnancov.

Zamestnanci maju narok na odchodné pri skonéeni pracovného pomeru, po
nadobudnuti naroku na starobny déchodok, invalidny déchodok alebo vysluhovy
déchodok nasledovne:

- vo vySke jeho priemerného mesacného zarobku plus suma az do vysky
50 000 Sk podrla poctu odpracovanych rokov v Spolo¢nosti ak zamestnanec
odide do starobného déchodku v mesiaci, v ktorom nadobudne narok na
starobny déchodok

- v ostatnych pripadoch v hodnote jeho priemernej mesaénej mzdy.

18



2.21

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

Zisky alebo straty z odchylok skutoéného vyvoja od pévodnych predpokladov a
zo zmien v poistno-matematickych predpokladoch su ¢asovo rozliSované do
vykazu ziskov a strat po dobu zostatkovej doby zamestnania prislusnych
zamestnancov. Zmeny déchodkovych programov sa uctuju vo vykaze ziskov

a strat podas priemernej zostatkovej dizky zamestnavania prislusnych
zamestnancov.

Odmeny pri pracovnych a zivotnych jubiledch

Skupina taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych a zivotnych jubileach. Zavazok
vyplyvajuci z tohto zamestnaneckého pozitku je su¢asnou hodnotou
definovaného zavazku z odmien pri pracovnych a zivotnych jubileach

k stvahovému driu. Sucasnu hodnotu definovaného zavazku z odmien pri
pracovnych a zivotnych jubileach pogitaju ro€ne poistni matematici spolo¢nosti
U. S. Steel Corporation pouzitim metddy planovaného roéného zhodnotenia
pozitkov (Projected Unit Credit Method). Su¢asna hodnota tohto zavazku je
stanovena diskontovanim o&akavanych buducich pefiaznych ubytkov s pouZitim
urokovych sadzieb bonitnych podnikovych dlhopisov na Eurépskom trhu, ktorych
lehota splatnosti sa pribliZzuje k splatnosti prislusného zavazku a nasledne
priradenim tejto su€asnej hodnoty k po&tu odpracovanych rokov zamestnancov.

Zisky, resp. straty z poistno-matematickych odhadov vyplyvajuce z empirickych
Uprav a zmien poistno-matematickych predpokladov su zu&tované do vynosov
v €ase ich vzniku. Zmeny a Upravy programu odmien pri pracovnych a Zivotnych
jubileach su hned zuctované do vykazu ziskov a strat.

Odstupné

Odstupné sa vyplaca pri ukon¢eni zamestnaneckého pomeru zo strany Skupiny
pred terminom riadneho odchodu do déchodku, alebo ak zamestnanec
dobrovolne ukonéi pracovny pomer vymenou za ponuku odstupného. Skupina
Uctuje tieto naklady v Case, ked sa preukazne zaviaze bud ukoncit pracovny
pomer so zamestnancami na zaklade podrobného formalneho planu a nema
moznost od toho planu upustit; alebo sa zaviaze poskytnat odstupné vymenou
za dobrovolné rozhodnutie zamestnanca rozviazat pracovny pomer. Odstupné
splatné viac ako 12 mesiacov od datumu suvahy je diskontované na su¢asnu
hodnotu.

Podiel na zisku a bonusové programy

Zavazok zo zamestnaneckych pozitkov vo forme podielov na zisku a bonusovych
programov je zauctovany v polozke Zavazky voc¢i zamestnancom a institiciam

socialneho zabezpecenia. Zavazky z podielov na zisku a bonusovych programov
sa ocenuju vo vyske, ktora sa o€akava, Ze bude v €ase ich vyrovnania vyplatena.

Viykazovanie vynosov
Vynosy sa zauctuju vtedy, ked je pravdepodobné, ze z transakcii budu plynut
Skupine ekonomické uzitky a vySka vynosu sa da spolahlivo ocenit. Vynosy su

vykazané bez dane z pridanej hodnoty, diskontov a zliav a po eliminacii predajov
v ramci Skupiny.

Predaj vlastnej vyroby a tovaru

Vynosy z predaja vlastnej vyroby a tovaru su vykazané, ak Skupina previedla
podstatné rizika a vyhody na kupujiceho a neponechala si ani pokracujucu
zainteresovanost manazmentu ani efektivnu kontrolu nad predanou vlastnou
vyrobou a tovarom.
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Predaj sluzieb

Vynosy z predaja sluzieb su zauctované v u¢tovnom obdobi, kedy boli sluzby
poskytnuté s ohfadom na stav rozpracovanosti danej sluzby, ak mézu byt
spolahlivo ocenené. Tento stav rozpracovanosti je spolahlivo zisteny na zaklade

pomeru skuto¢ne poskytnutych sluzieb a celkového rozsahu dohodnutych
sluZieb.

Vynosové uroky
Vynosové Uroky sa uctuju metédou efektivnej urokovej miery.

Vynosy z dividend a podielov na zisku

Vynosy z dividend a podielov na zisku sa zauétuju v €ase vzniku prava vlastnika
na prijatie platby.

Viykazovanie podlfa segmentov

Segmentom je odlisitelna ¢ast Skupiny, ktora poskytuje produkty alebo sluzby
(podnikatel'sky segment), alebo poskytuje produkty a sluzby v ramci konkrétneho
ekonomického prostredia (geograficky segment), pricom rizika a ziskovost
segmentu su iné ako rizika a ziskovost inych segmentov.

Kedze sa ¢innosti Skupiny nevyznacuju vyznamne odliSnymi rizikami a
ziskovostou a regulac¢né prostredie, povaha sluzieb, podnikatelské procesy a
typy zakaznikov, ktorym su poskytované produkty a sluzby, s homogénne,
Spolo¢nost pdsobi ako jeden podnikatelsky a geograficky segment.

Naviac, v sulade s IAS 14 Vykazovanie podfa segmentov, sa v tejto uctovnej
zavierke nevykazuje podla segmentov, pretoZze Skupina neemitovala Ziadne
verejne obchodovatelné cenné papiere.

Podmienené aktiva a zavazky

Podmienené zavazky nie su zauctované v tejto konsolidovanej u¢tovnej zavierke.
V poznamkach k uctovnej zavierke sa zverejnuju len vtedy, pokial moznost
ubytku zdrojov predstavujucich ekonomické uzitky nie je nizka.

Podmienené aktiva sa nevykazuju v tejto konsolidovanej uctovnej zavierke, ale
zverejnuju sa, ak je pravdepodobné, Ze z nich budu plynut ekonomické Gzitky.

Ustovanie derivatovych finanénych néstrojov

Derivatové financné nastroje, najma kratkodobé kurzové kontrakty, su prvotne
zauctované v suvahe v realnej hodnote (okrem transakénych nakladov)

a nasledne su precenené na ich realnu hodnotu. Realne hodnoty sa uréuju na
z&klade kétovanych trhovych cien, modelov diskontovanych pefiaznych tokov
alebo modelov na ocefiovanie opcii podla toho, ktora metdda je najvhodnejsia.
V3etky derivaty su zau€tované ako majetok, ak je ich realna hodnota kladna

a ako zavazky, ak je zaporna. Zmeny realnej hodnoty derivatov su zahrnuté do
vykazu ziskov a strat.

Vlozeny derivatovy nastroj je oddeleny zo zakladnej zmluvy a uctovany ako
derivatovy nastroj pri splneni nasledujucich podmienok:

- ekonomické charakteristiky a rizika vlozenych derivatov nesuvisia
s ekonomickymi charakteristikami a rizikami zakladnej zmluvy;
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- osobitny nastroj s rovnakymi podmienkami ako vlozeny derivatovy nastroj
splia definiciu derivatu; a

- hybridny (kombinovany) nastroj nie je ocefiovany v realnej hodnote so
zmenami v realnej hodnote vykazovanymi v zisku alebo strate.

Menové forwardy vloZené v zakladnych zmluvach na nakup surovin
denominovanych v US dolaroch su Uzko spaté so zakladnou zmluvou, pretoze
ceny surovin su pravidelne denominované v US dolaroch v obchodnych
transakciach v ekonomickom prostredi, v ktorom Skupina pdsobi.

Odhad realnej hodnoty

Realna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov je uréena kétovanymi
trhovymi cenami k sivahovému driu. Realna hodnota menovych forwardov sa
urCuje na zaklade forwardovych kurzov k suvahovému dnu. V pripade, ze
kétovana trhova cena nie je k dispozicii, realna hodnota sa stanovi odhadom
pouZzitim vhodnych technik.

Predpoklada sa, Ze uctovné hodnoty finanéného majetku a zavazkov s dobou
splatnosti kratSou ako jeden rok sa pribliZuju k ich realnej hodnote. Redlna
hodnota finanénych zavazkov je pre ucely zverejnenia odhadnuta diskontovanim
buducich zmluvnych pehaznych tokov pri su¢asnej trhovej urokovej sadzbe, ktoru
Skupina pouziva pri podobnych finanénych nastrojoch.

Udalosti po stuvahovom dni

Udalosti po sivahovom dni, ktoré poskytuju dodatoéné informacie o finanénej
pozicii Skupiny k sivahovému dfiu (upravujice udalosti) su zohladnené

v konsolidovanej u¢tovnej zavierke. Udalosti po suvahovom dni, ktoré nie su
upravujucimi udalostami, ak su vyznamné, su zverejnené v poznamkach.

Vyznamné uctovné odhady a usudky

Skupina vykonava odhady a pouziva predpoklady ohladne buducich obdobi.
Vysledné uctovné odhady sa podfa ich definicie zriedka rovnaju skutoénym
vysledkom. Odhady a predpoklady, ktoré nesu vyznamné riziko, ze

v nasledujucom obdobi bude potrebné vykonat vyznamnu Upravu uctovnej
hodnoty majetku alebo zavazkov su uvedené niZsie. Skupina taktieZ prijima
urcité vyznamné usudky pri aplikacii u¢tovnych zasad, ako je uvedené nizsie.

Funkéna mena Spoloénosti

Funk&nou menou Spoloc¢nosti bolo stanovené EUR na zaklade podkladovych
ekonomickych podmienok a prevadzkovej Cinnosti. Stanovenie Specifickych
ekonomickych podmienok vyzaduje usudok. Spolo¢nost’ pri fiom hodnoti, medzi
inymi faktormi, zdroje vynosov, rizika spojené s Cinnostami a denominovanie
mien svojich prevadzok. Spolo&nost’ vychadza zo skutognosti, Ze pésobi na
medzinarodnych trhoch ovplyvnenych hlavne EUR a jej hlavnou ¢innostou je
predaj ocele v zapadnej a strednej Eurépe. Naviac, vacsina investicii a
vyznamny podiel ndkladov je denominovany v EUR. Podla pristupovej zmluvy do
Europskej unie, Slovenska republika je povinna zaviest EUR ako jej narodnu
menu a vykonava ekonomicku politiku na jej dosiahnutie do roku 2009.
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Odhadovanie doby Zivotnosti dlhodobého hmotného majetku

Priemerna doba Zivotnosti odpisovaného dlhodobého hmotného majetku
predstavuje priblizne 15 rokov. Prehodnotenie priemernej doby Zivotnosti o 1 rok
by zmenilo ro&ny odpis o 4 mil. EUR (2005: 3 mil. EUR).

Nahradné diely

Ako je uvedené v poznamke 2.5, hlavné nahradné diely su kapitalizované do
dlhodobého hmotného majetku. Hranice kapitalizacie pre hlavné nahradné diely
bola manazmentom urcena vo vySke 10 tis. EUR. Ich Zivotnost bola odvodena od
priemernej zvotnosti suvisiaceho dlhodobého hmotného majetku a stanovena na
7 rokov. Ak by sa hranica kapitalizacie zvySila na 30 tis. EUR, vysledok
hospodarenia by sa zniZil 0 4 mil. EUR. Zmena v odhadovanej Zivotnosti o 1 rok
by zmenila vysledok hospodarenia o 2 mil. EUR.

Dariové zaleZitosti

Spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. méze Cerpat danovy uver (Poznamky 8

a 27) do 31. decembra 2009. Vedenie je presvedcCené, Ze vSetky podmienky
dafiového Uveru za predchadzajuce obdobia boli spinené. Ak by nejaka
podmienka nebola spinend pre niektoré z obdobi, Cerpany dafovy Uver za
prisludné obdobie by musel byt vrateny spolu so suvisiacimi dafiovymi pokutami.

Spolo¢nost odhaduje, Ze je pravdepodobné, Ze v budicnosti budu dostupné
dostato€né zdanitelné zisky, voci ktorym mézZe byt nepouZity dafiovy uver
uplatneny. Spolo¢nost’ aplikuje vSetky dostupné darové stratégie na vyuzitie
celého darového uveru do konca roku 2009.

Vyuzitie danového uveru je zalozené na predpokladoch manazmentu (napr.
budulce zdanitelné zisky, vymenny kurz a metdéda odpisovania), ktoré su
porovnatefné s nedavnymi finanénymi vysledkami a uplatnenymi darovymi
stratégiami. Narast zdanitefnych ziskov a vymenného kurzu o 10% by
nepredstavoval vyznamnu zmenu obdobia kone&ného vyuZitia dafiového uveru.
Pocas roka 2006, slovenské danové organy kontrolovali a potvrdili, Ze
spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. spinila vSetky poziadavky na Cerpanie
dafiového uveru v obdobi rokov 2000 az 2005.

Niektoré oblasti Slovenskej dafovej legislativy eSte neboli Uspesne otestované

v praxi. Vysledkom toho je ista neistota ako budu uplatnené dafovymi organmi.
Rozsah tejto neistoty sa neda kvantifikovat. Znizi sa len pri pravhom precedense
alebo ak budu k dispozicii oficidlne interpretacie.

Nové uctovné Standardy a interpretacie

Boli vydané urcité nové Standardy, ktoré su zavazné pre Skupinu od 1. januara
2006. Nové alebo zmenené Standardy alebo interpretacie, ktoré su, alebo by
mohli byt v buducnosti relevantné pre Skupinu a podstata ich dopadu na uctovné
zasady Skupiny su vymenované nizSie. VSetky zmeny boli aplikované
retrospektivne v Upravach do nerozdeleného zisku k 1. januaru 2005, pokial nie
je uvedené inak.

IAS 19 (Novelizacia) — Zamestnanecké pozitky (platna od 1. januara 2006).Tato
novelizacia IAS 19 zavadza moznost vykazovania poistno-matematickych ziskov
a strat vzniknutych z titulu planov ostatnych plneni po skonéeni zamestnania
priamo v nerozdelenom zisku vo vlastnom imani. Skupina sa rozhodla neuplatnit
tuto moznost. TaktieZ dopifia uréité nové poZziadavky na zverejfiovanie planov
ostatnych plneni a objasriuje u¢tovanie na zaklade dohodnutych programov
viacerych zamestnavatelov. Tam, kde je to dovolené Standardom, nové
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informacie su zverejnené prospektivne podla stanovenych hodnét.

IAS 21 (Novelizécia) — Cista investicia do zahrani¢nej prevédzky (platné od 1.
januara 2006). Tato novelizacia meni Uctovanie kurzovych rozdielov vznikajucich
zahraniénej prevadzky. Novelizacia nemala dopad na tuto konsolidovanu uctovnu
zavierku.

IAS 39 (Novelizacia) — MoZnost tc¢tovania v realnej hodnote (platna od 1.januara
2006). 1AS 39 (upraveny v roku 2003) umozriovala urcit prvotné ocenenie
finanénych nastrojov v realnych hodnotach so ziskami a stratami zi¢tovanymi vo
vykaze ziskov a strat (realna hodnota cez vykaz ziskov a strat). Tato novelizacia
meni definiciu finanénych nastrojov vykazovanych v realnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat a obmedzuje moznost zaradit finanéné nastroje do tejto kategdrie.
Skupina upravila u¢tovné zasady tykajuce sa stanovenia nastrojov do tejto
kategorie. Novelizacia nemala iny dopad na tuto konsolidovanu uétovnu zavierku.

IAS 39 (Novelizacia) — Uétovanie o zaisteni pefiaznych tokov z oéakavanych
vnutroskupinovych transakcii (platna od 1. januara 2006). Tato novelizacia
umoznuje kvalifikovat kurzové riziko o¢akavanych vnutroskupinovych transakcii s
vysokou pravdepodobnostou ako zaistenu polozku v konsolidovanej uctovnej
zavierke za predpokladu, Ze transakcia je denominovana v mene ingj ako je
funk&na mena uctovnej jednotky vstupujucej do tejto transakcie; a kurzové riziko
ovplyvni konsolidovany zisk alebo stratu. Skupina neaplikuje U&tovanie o zaisteni
a teda tato novelizacia nemala dopad na tito konsolidovanu uétovnu zavierku.

IAS 39 (Novelizacia) — Zmluvy o finanénych zarukéach (ac¢inné od 1. januara
2006). Podla tohto dodatku sa vyzaduje, aby sa vydané zaruky s vynimkou
zaruk, ktoré subjekt v minulosti povaZoval za poistné zmluvy prvotne vykazovali v
realnej hodnote a nasledne sa ocenili bud v (i) cene neodpisaného zostatku
prislusnych prijatych a ¢asovo rozliSenych poplatkov a (ii) vydajov potrebnych na
vyrovnanie zavazku k suvahovému driu podla toho, ktora je vyssia. Odlisné
poziadavky platia pre nasledné vykazovanie vydanych finanénych zaruk, ktoré
zabrariuju oductovaniu finanénych aktiv alebo vedu k nepretrzitému vedeniu v
uctovnictve. Novelizacia nemala dopad na tuto konsolidovanu uctovnu zavierku.

IFRIC 4, Urcenie, i je obsahom dohody aj leasingovy vztah (ucinny od 1.
januara 2006). IFRIC 4 vyzaduje stanovit, €i transakcia predstavuje alebo
obsahuje leasingovy vztah na zaklade podstaty dohody. VyZaduje aby sa urcilo,
¢i (a) splnenie dohody zavisi od pouzitia urcitého aktiva alebo aktiv; a (b) i sa
dohodou prevadza pravo na pouzitie majetku. Interpretacia nemala dopad na tato
konsolidovanu uctovnu zavierku.

IFRIC 5, Prava a podiely z fondov na vyradenie z prevadzky, obnovu a ochranu
Zivotného prostredia (ucinny od 1. januara 2006). S ur&itymi vynimkami, tato
interpretacia zakazuje vzajomné zapoditavanie zavazkov vyplyvajucich z
vyradenia z prevadzky s aktivom predstavujucim podiel z fondu na vyradenie z
prevadzky alebo inym podobnym fondom a zavadza meradlo odSkodnenia.
Interpretacia nemala dopad na tuto konsolidovanu ucétovnu zavierku.

IFRIC 6, Zavézky vyplyvajuce z ucasti na Specifickych trhoch — Odpad
elektrickych a elektronickych zariadeni (platny pre uctovné obdobia zacinajtice 1.
decembra 2005 alebo neskor, t.j. od 1. januara 2006). Tato interpretacia nemala
dopad na tuto konsolidovanu ucétovnu zavierku.

Boli uverejnené urcité nové Standardy a interpretacie, ktoré su povinné pre
uctovné obdobia Skupiny zacinajuce k alebo po 1. januari 2007 a ktoré Skupina
predcasne neprijala:
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IFRS 7 Finan¢né nastroje — Zverejriovanie a doplriujica novelizacia IAS 1
Prezentacia tctovnej zavierky — Zverejriovanie kapitalu (Gc¢inna od 1.januara
2007). Standard zavadza nové zverejfiovanie s cielom zlep$it informacie o
finanénych nastrojoch. Specificky vyZzaduje zverejfiovat kvalitativne a
kvantitativne informacie o vystaveni sa rizikam vyplyvajucim z finan&nych
nastrojov vratane Specifikovaného minimalneho zverejnenia o Uverovom riziku,
riziku likvidity a trhovom riziku vratane analyzy citlivosti na trhové riziko.
Nahradza niektoré z poZiadaviek IAS 32 Finanéné nastroje: Zverejfiovanie a
prezentacia. Novelizacia IAS 1 zavadza zverejhovanie tykajuce sa urovne
kapitalu uctovnej jednotky a toho, ako riadi svoj kapital. Skupina v si¢asnosti
zvazuje, aky dopad bude mat novy Standard a novelizacia IAS 1 na
zverejiovanie v uctovnej zavierke.

IFRS 8, Prevadzkové segmenty (platny pre uctovné obdobia zacinajuce 1.
januara 2009 a neskoér). NeoCakava sa, Ze IFRS 8 bude mat vplyv na
konsolidovanu uctovnu zavierku Skupiny.

IAS 23, Naklady na prijaté tvery a p6zi¢ky (revidovany v marci 2007; platny pre
uctovné obdobia zacinajice k alebo po 1. januari 2009). Revidovany IAS 23 bol
vydany v marci 2007. Hlavna zmena v IAS 23 predstavuje odstranenie moznosti
okamzitého uc¢tovania do nakladov tych nakladov na prijaté Gvery a pdzicky,
ktoré suvisia s majetkom, ktorého priprava na pouzitie alebo predaj trva
podstatny ¢as. Od uctovnej jednotky sa preto vyzaduje kapitalizacia takychto
nakladov na Uvery alebo p6zi€ky ako sucast obstaravacej ceny majetku.
Revidovany Standard sa uplatriuje prospektivne na naklady na prijaté Gvery a
pdzicky suvisiace s kvalifikovanym majetkom, ktorého zaciatok kapitalizacie je k
alebo po 1. januari 2009. Skupina v su€asnosti zvazuje, aky dopad bude mat’
zmeneny Standard na konsolidovanu uctovnu zavierku.

IFRIC 7, Aplikacia zasady Upravy uctovnych zavierok podla IAS 29 (platny pre
uctovné obdobia zacinajuce 1. marca 2006 alebo neskér, t.j. od 1.januara 2007).
Interpretacia objasriuje aplikovanie IAS 29 vo vykazovanom obdobi, v ktorom je
po prvy raz zaznamenana hyperinflacia. Uvadza, ze IAS 29 sa ma pouzit od
zadiatku, akoby dana ekonomika bola vzdy hyperinflaéna. Dalej objastiuje
vypocet odloZenych dani z prijmov v pocliatonej sivahe upravenej o
hyperinflaciu v stlade s IAS 29. Tato interpretacia nie je relevantna pre Skupinu.

IFRIC 8, Rozsah IFRS 2 (ucinny pre tuctovné obdobia zaclinajuce 1. maja 2006
alebo neskor t.j. od 1. januara 2007). Interpretacia uvadza, ze IFRS 2 sa aplikuje
tiez na transakcie, v ktorych uctovna jednotka prijme neidentifikovatelny tovar
alebo sluzby a Ze tieto poloZky by mali byt ocenené vo vyske rozdielu medzi
realnou hodnotou platieb vo forme akcii a realnou hodnotou identifikovatelného
tovaru a sluzieb, ktoré boli prijaté (alebo maju byt prijaté). IFRIC 8 nie je pre
Skupinu relevantny.

IFRIC 9, Posudenie viozenych derivatov (platny pre G¢tovné obdobia zacinajlice
1. jina 2006 alebo neskoér, t.j. od 1. januara 2007). NeoCakava sa, Ze IFRIC 9
bude mat’ dopad na konsolidovanu uctovnu zavierku Skupiny.

IFRIC 10, PriebezZné finanéné vykazovanie a znehodnotenie (platny pre uctovné
obdobia zacinajuce 1. novembra 2006 alebo neskoér, tj. od 1. januara 2007).
NeocCakava sa, ze tato interpretacia bude mat vplyv na konsolidovanu uctovnu
zavierku Skupiny.

IFRIC 11, IFRS 2 — Skupinové transakcie a transakcie s majetkovymi cennymi
papiermi (platny pre uctovné obdobia zacinajuce 1. marcom 2007 a neskoér, t.).
od 1. januara 2008). Neo€akéava sa, Ze IFRIC 11 bude mat vyznamny vplyv na
konsolidovanu uctovnu zavierku Skupiny.

IFRIC 12, Koncesionarske zmluvy na poskytovanie sluZieb (platny pre tctovné
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obdobia zacinajuce 1. januara 2008 a neskér). NeoCakava sa, ze IFRIC 12 bude
mat vyznamny vplyv na konsolidovanu uétovnu zavierku Skupiny.

Poznamka 5 Dlhodoby hmotny majetok
Pozemky a Stroje, Ostatny Nedokonéené Spolu
budovy zariadenia hmotny investicie
a motorové majetok
vozidla

Obstaravacia cena

1. januara 2005 276 215 487 620 19 947 108 155 891 937
Prirastky - - - 185 476 185 476
Ubytky -990 -12752 -2117 - 203 -16 062
Prevody 26 987 186 952 2468 - 216 407 -
Kurzové rozdiely 758 10 034 69 -5 10 856
31. decembra 2005 302 970 671 854 20 367 77 016 1072 207
Opravky a straty zo znizenia hodnoty dlhodobého hmotného majetku

1. januara 2005 -32815 -149 777 -12 087 - -194 679
Ro¢né odpisy -8810 - 53028 -3532 - - 65370
Ostatné prirastky -32 - 69 -124 - - 225
Ubytky 978 12752 2105 - 15835
Straty zo znizenia hodnoty DHM -3179 -3 548 - - 196 - 6923
Kurzové rozdiely -271 -7825 434 - -7 662
31. decembra 2005 -44129 -201 495 -13 204 - 196 - 259 024
Cista zostatkova hodnota 258 841 470 359 7163 76 820 813 183

Znizenie hodnoty majetku

Strata zo zniZenia hodnoty vo vyske 6 923 tis. EUR bola vykazana vo vykaze
ziskov a strat v roku 2005 a suvisi najma s nehnutelnym majetkom v Nemecku.
Realizovatelna hodnota je realna hodnota aktiv minus naklady na predaj
stanovena v suvislosti s aktualnou predajnou transakciou s nezavislou stranou.

Pozemky a Stroje, Ostatny Nedokonéené Spolu
budovy zariadenia hmotny investicie
a motorové majetok
vozidla

Obstaravacia cena

1. januara 2006 302970 671 854 20 367 77 016 1072 207
Prirastky - - - 164 206 164 206
Ubytky -9270 -21600 - 561 -1333 -32764
Prevody 52 232 170 449 1390 -224 071 -
Kurzové rozdiely 584 414 494 74 1566
31. decembra 2006 346 516 821 117 21 690 15 892 1205 215
Opravky a straty zo znehodnotenia dlhodobého hmotného majetku

1. januara 2006 -44129 -201 495 -13 204 - 196 -259 024
Roéné odpisy -9514 - 55942 -2649 - - 68 105
Ubytky 9214 21600 385 196 31395
Kurzové rozdiely - 369 1031 - 542 - 120
31. decembra 2006 -44 798 - 234 806 -16 010 - -295 614
Cista zostatkova hodnota 301718 586 311 5680 15 892 909 601

K 31. decembru 2006 nebolo na dlhodoby hmotny majetok Skupiny zriadené
zalozné pravo v prospech veritela ani nebolo obmedzené pravo nakladat' s tymto
majetkom. Skupina neuziva nehnutefny majetok, pri ktorom nebolo vlastnicke

pravo zapisané do katastra nehnutelnosti.
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Poistenie

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny v Ceskej poistovni Slovensko, a.s.
Poistenie sa tyka skéd zapri€inenych kradezou, katastrofou a inymi priCinami
poskodenia strojov a zariadeni. Poistné plnenie na jednu poistnu udalost
nepresiahne sumu 600 mil. USD t.j. 456 mil. EUR podla kurzu platného

k suvahovému driu (2005: 500 mil. USD, t.j. 422 mi. EUR podfa kurzu platného
k 31. decembru 2005), pricom v zmluve su uvedené sublimity pinenia pre
jednotlivé poistné nebezpelenstva. Poistenie je uzatvorené s kombinovanou
spolutc¢astou 25 mil. USD.

Dlhodoby nehmotny majetok

Softvér Emisné kvoty Ostatny Nehmotny Spolu
nehmotny majetok, ktory
majetok este nie je k
dispozicii na
vyuzitie

Obstaravacia cena
1. januara 2005 12 475 - 427 1370 14 272
Prirastky 2 201 481 1 1992 203 476
Zisk z precenenia - 5252 - - 5252
Ubytky -28 - -5 - -33
Prevody 1229 - 176 - 1405 -
Kurzové rozdiely 9 - 30 -9 30
31. decembra 2005 13 687 206 733 629 1948 222 997

Opravky a straty zo znehodnotenia dlhodobého nehmotného majetku

1. januara 2005 -6 166 - - 303 - - 6469
Ro¢né odpisy -2259 - -126 - -2385
Ostatné prirastky -7 - -1 - -8
Ubytky 28 - 5 - 33
Kurzové rozdiely 162 - -27 - 135
31. decembra 2005 -8 242 - - 452 - -8 694
Cista zostatkova hodnota 5445 206 733 177 1948 214 303
Softvér Emisné kvoty Ostatny Nehmotny Spolu
nehmotny majetok, ktory
majetok este nie je k
dispozicii na
vyuzitie

Obstaravacia cena

1. januara 2006 13 687 206 733 629 1948 222 997
Prirastky - 252 089 - 8 165 260 254
Zisk z precenenia - -5252 - - - 5252
Ubytky - 578 - 196 096 -10 -1077 -197 761
Prevody 939 3398 98 -4 435 -
Kurzové rozdiely 16 - 10 1 27
31. decembra 2006 14 064 260 872 727 4602 280 265

Opravky a straty zo znizenia hodnoty dlhodobého nehmotného majetku

1. januara 2006 -8242 - - 452 - - 8694
Ro¢né odpisy -2028 - -118 - -2146
Znizenie hodnoty - - 192489 - - - 192 489
Ubytky 570 - 16 - 586
Kurzové rozdiely - 10 - -5 - -15
31. decembra 2006 -9710 - 192 489 - 559 - - 202 758
Cista zostatkova hodnota 4 354 68 383 168 4 602 77 507
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K 31. decembru 2006 nebolo na dlhodoby nehmotny majetok Skupiny zriadené
zalozné pravo v prospech veritela ani nebolo obmedzené pravo nakladat' s tymto
majetkom.

Poistenie
Dlhodoby nehmotny majetok nie je poisteny.

Emisné kvoty

Spoloc¢nosti U. S. Steel KoSice, s.r.o. boli Slovenskou republikou bezplatne
pridelené emisné kvéty CO,. Emisné kvéty boli prvotne zauctované v realnej
hodnote ku dfiu pridelenia a nasledne ocenené v ich realnej hodnote k datumu
suvahy. Realna hodnota emisnych kvét je stanovena na zaklade Eurdpskej
energetickej burzy. V sulade s legislativou sa zavazok vyplyvajuci z povinnosti
odovzdania kvét vysporiada v priebehu par mesiacov po skonéeni roka.

Zostatky suvisiace s emisnymi kvotami zahrnuté v konsolidovanej suvahe su

nasledovné:
31. decembra 31. decembra
2006 2005

Emisné kvoty (nehmotny majetok) 68 383 206 733
Precenenie emisnych kvét (vlastné imanie) - -5252
Vynosy buducich obdobi (Poznamka 21) - -2471
Zavazok vyplyvajuci z povinnosti odovzdania kvot

(rezerva) (Poznamka 18) 66 352 -199 010

V pripade ocefiovania emisnych kvét v obstaravacich cenach by ich hodnota k
31. decembru 2006 predstavovala 62 998 tis. EUR (k 31. decembru 2005:
201 481 tis. EUR).

Poznamka 7 Pridruzena spolo¢nost’

Skupina vlastni 50% podiel v U. S. Steel (UK), Ltd. Essex, Velka Britania, ktora
sa zaobera s obchodovanim s oceliarskymi vyrobkami.

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Podiel Skupiny na &istych aktivach k 1. januaru 810 1394
Zisk za uctovné obdobie 754 503
Vyplatené dividendy -1032 - 1455
Eliminacia nerealizovaného zisku na zasobach -343 302
Kurzové a ostatné upravy 26 66
Podiel Skupiny k 31. decembru 215 810

Sudhrnné finanéné informacie pridruzenej spolo¢nosti st nasledovné:

2006 2005
Aktiva spolu 31344 19 268
Pasiva spolu 1831 2333
Celkové vynosy 66 101 71635
Zisk/(strata) 1508 1005

Neexistuju ziadne vyznamné obmedzenia na prevod fondov z pridruzenej
spolo¢nosti investorovi vo forme penazi, dividend alebo v inej forme.
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Poznamka 8 Odlozena dan

Rozdiely medzi IFRS platnych v EU a slovenskymi dafiovymi predpismi
spbsobuju doCasné rozdiely medzi uctovnymi hodnotami majetku a zavazkov pre
ucely financného vykaznictva a ich dafiovymi zakladmi. Darovy dopad na

pohyby v tychto do€asnych rozdieloch je znazorneny niZSie a je zauctovany
v sadzbe 19% (2005: 19%):

1. januara Zauctované do Zauctované do  31. decembra
2005 vykazu ziskov vlastného 2005
a strat imania
Dlhodoby hmotny majetok 31528 -4 321 - 27 207
Zasoby 2859 -914 - 1945
Zamestnanecké pozitky 2 846 -78 - 2768
Naklady buducich obdobi 2 057 10 - 2 067
Rezerva na nedobytné pohladavky 1369 -676 - 693
Nerealizované kurzové straty 42 839 -42 839 - -
Dariovy dver 103 663 9323 - 112 986
Transakcie s emisnymi kvétami - - - 998 -998
Ostatné 752 1589 - 2341
Spolu 187 913 - 37 906 -998 149 009
Odlozena dariova pohladavka 187 968 149 229
Odlozeny danovy zavazok -55 - 220
1. januara Zauctované do Zauctované do  31. decembra
2006 vykazu ziskov vlastného 2006
a strat imania
Dlhodoby hmotny majetok 27 207 4157 - 31 364
Zasoby 1945 1857 - 3802
Zamestnanecké pozitky 2768 315 - 3083
Naklady buducich obdobi 2 067 98 - 2165
Rezerva na nedobytné pohladavky 693 - 345 - 348
Darovy aver 112 986 -54 675 - 58 311
Transakcie s emisnymi kvotami - 998 83 998 83
Ostatné 2 341 -2767 - - 426
Spolu 149 009 -51277 998 98 730
OdlozZena danova pohladavka 149 229 98 730
Odlozeny dafiovy zavazok - 220 -
Ocakavané nacasovanie realizacie do¢asnych rozdielov je nasledovné:
2006 2005
Odlozena dan realizovana do 12 mesiacov 55 092 47 641
QdloZena darn realizovana po 12 mesiacoch 43 638 101 368

Skupina nema nevykazanu ziadnu potencialnu odlozenu danovu pohladavku
k 31. decembru 2006 a k 31. decembru 2005.

Dariovy uver

Ustanovenia zakona o dani z prijmov umozfiuju Spolo¢nosti Cerpat 100% darnovu
ulavu v rokoch 2000 az 2004 a 50% danovu ulfavu v rokoch 2005 az 2009.

V suvislosti so vstupom Slovenska do Eurépskej Unie celkova vyska darového

uveru poskytnutého spolo€nosti U. S. Steel KoSice, s.r.o. bola zniZzena na sumu
430 mil. USD na obdobie 2000 az 2009.
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K 31. decembru 2006 kumulativny dafiovy Uver od roku 2000 dosiahol vySku
353mil. USD (k 31. decembru 2005: 296 mil. USD). Podmienky danového Gveru
predstavuju najma reinvestovanie uSetrenej dane do vymedzenych aktiv, export
musi prekrocit 60% celkovych vynosov a iné Specifické administrativne
podmienky. Poc¢as roka 2006, slovenské darfiové organy kontrolovali a potvrdili,
Ze spolo€nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. splnila vSetky poZiadavky na Cerpanie
dafiového uveru (Poznamka 27) v obdobi rokov 2000 az 2005.

Spolognost zauc¢tovala odlozenu dafiovd pohladavku za danovy Gver v sulade

s IAS 12 Dari z prijmov. Spolo¢nost veri, Ze je pravdepodobné, Zze v buducnosti
budu dostupné dostatoné zdanitelné zisky, oproti ktorym bude nevyuzity dafiovy
Uver vyuzity. Suma uctovana na konci kazdého obdobia predstavuje nepouzity
podiel z celkovej sumy dafiového Uveru, ktory je prepoditany do EUR pouzitim
koncoro¢ného kurzu. Dafiovy uver je denominovany v USD a nevyuzity zostatok
k 31. decembru 2006 predstavuje sumu 77 mil. USD t.j. 58 mil. EUR prepocitané
kurzom platnym k suvahovému diu (k 31. decembru 2005: 134 mil. USD t.j. 113
mil. EUR prepoditané kurzom platnym k 31. decembru 2005).

Poznamka 9 Ostatny neobezny majetok

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Penazné prostriedky s obmedzenym pouzitim 6 513 4 562
P&zicky zamestnancom 16 10
Ostatny dlhodoby majetok - 108
Ostatny neobezny majetok spolu 6 529 4 680

Hlavna Cast pefiaznych prostriedkov s obmedzenym pouZitim predstavuje
penazné prostriedky dlhodobo uloZené spolo¢nostou U. S. Steel KoSice, s.r.o.,
ktoré mé2u byt pouZité len na uzavretie, rekultivaciu a nasledné monitorovanie
uzavretych skladok odpadov (Poznamka 18). Efektivna urokova sadzba na
penazné prostriedky s obmedzenym pouzitim je uvedena v poznamke 14.

Poznamka 10 Uvery so spriaznenymi stranami

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Uver poskytnuty U. S. Steel Serbia B.V. IV - 101 599
Uver poskytnuty U. S. Steel Global Holding B.V. | - 227 868

Dlhodoby uverovy ramec poskytnuty U. S. Steel Serbia B.V. IV, spriaznenej
strane pod spolo¢nou kontrolou, v roku 2004 pri urokovej miere 7,2315% p.a. bol
pred&asne splateny v juli 2006 v pinej vyske. Uverovy ramec bol denominovany
v USD, nasledne k 1. januaru 2006 konvertovany na EUR a bol splatny v juni
2010.

Kratkodoby uver bol poskytnuty U.S. Steel Global Holding I. B.V., materskej
spolognosti, v decembri 2005 pri Grokovej miere 4,695% p.a. Uver bol
denominovany v USD, néasledne k 1. januaru 2006 konvertovany na EUR a
splatny v decembri 2006. Celkova vyska istiny s prisluSnym trokom bola
pred€asne splatena v juli 2006 v pinej vyske.
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Zasoby
31. decembra 31. decembra
2006 2005

Material 142 270 114 097
Nedokoncena vyroba 42 295 36 099
Polotovary 31524 30 135
Hotové vyrobky 66 918 56 555
Tovar 14 781 29 300
Spolu 297 788 266 186

Polozky zasob su uvedené po znizeni o opravnu poloZku k pomaly obratkovym
zdsobam vo vyske 3 184 tis. EUR (2005: 2 563 tis. EUR). K 31. decembru 2006
nebolo na zasoby Skupiny zriadené zaloZné pravo v prospech veritela ani nebolo
obmedzené pravo s nimi nakladat'.

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

31. decembra 31. decembra
2006 2005

Pohladavky z obchodného styku 494 418 439 088
Poskytnuté preddavky 3 382 7673
DPH pohladavky 61 608 41 060
Ostatné pohladavky 2115 1740
Opravna polozka k pohfadavkam - 20 545 -37 511
Pohladavky z obchodného styku a ostatné

pohladavky 540 978 452 050

Vekova Struktura pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohlfadavok
(brutto) je nasledovna:

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Pohladavky do datumu splatnosti 495 340 420 716
Pohladavky po splatnosti menej nez 180 dni 43 670 32 467
Pohladavky po splatnosti viac nez 180 dni 22 513 36 378
Spolu 561 523 489 561

Maximalna miera kreditného rizika k sivahovému dru je vyjadrena uctovnou
hodnotou kazdej skupiny pohladavok podla predchadzajucej tabulky. Skupina
zmiernuje kreditné riziko na priblizne 55% (2005: 50%). Vid poznamku 28.

V roku 2006 boli odpisané pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
v celkovej vysSke 18 860 tis. EUR (2005: 2 237 tis. EUR). Najvyznamnejsi odpis

v roku 2006 bol kompenzovany zu&tovanim opravnej polozky v rovhakom
obdobi, t.j. bez vplyvu na Cisty zisk za obdobie.

K 31. decembru 2006 a k 31. decembru 2005 nebolo na pohladavky Skupiny
zriadené zalozné pravo v prospech banky, alebo zalozného veritela.

Derivatové finanéné nastroje

Kurzové derivatové finanéné nastroje Skupiny nie si obchodovatelné a boli
odsuhlasené s bankou na zaklade zmluvnych vztahov a podmienok. Derivaty
maju potencialne priaznivé (majetok) alebo nepriaznivé (zavazky) podmienky ako
vysledok fluktucie na devizovych trhoch. Suhrnna realna hodnota derivatovych
finan€nych aktiv sa méze z €asu na €as vyznamne menit. V niZSie uvedenej

30



U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

tabulke su popisané realne hodnoty z kurzovych forwardovych kontraktov
Skupiny k datumu suvahy:

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Pohladavky 3093 1229
Spolu 3093 1229

NiZ8ie uvedend tabulka ukazuje vzdjomnu poziciu brutto vo&i zmluvnym stranam
a zahfha zmluvy s datumom vyrovnania po suvahovom dni. Zmluvy su vo svojej
podstate kratkodobého charakteru:

31. decembra 31. decembra
2006 2005
v tis. meny v tis. meny
Zavazky pri vyrovnani v EUR - 71500 - 71500
Pohladavky pri vyrovnani v Sk 1916 935 2012672
Pohladavky pri vyrovnani v USD 25 395 23 285
Poznamka 14 Peniaze a penazné ekvivalenty
31. decembra 31. decembra
2006 2005
Peniaze v hotovosti 75 60
Bankové ucty 102 036 49 143
Spolu 102 112 49 203

Urokové sadzby na bankovych t&toch k 31 decembru 2006 boli priblizne 3,5%
p.a. pre EUR, 3,9% p.a. pre SKK a 5,1% p.a. pre USD (k 31. decembru 2005:
2,2% p.a. pre EUR, 1,8% p.a. pre SKK a 4,1% p.a. pre USD).

Penazné prostriedky s obmedzenym pouzitim su vykazané v Ostatnom
neobeznom majetku (Poznamka 9).

Poznamka 15 Ostatny obezny majetok

Zostatok v ostathom obeZznom majetku predstavuje naklady buducich obdobi
v sume 2 808 tis. EUR k 31. decembru 2006 (k 31. decembru 2005: 1 864 tis.
EUR).

Poznamka 16 Vlastné imanie

Zakladné imanie

Upisané a v plnej vySke zaplatené z&kladné imanie Spolo¢nosti je 587 842 tis.
EUR (25 286 mil. Sk). Spolo¢nost neeviduje k 31. decembru 2006 upisané
imanie nezapisané do obchodného registra. Poc¢as rokov 2006 a 2005 nedo$lo
k Ziadnym zmenam v zakladnom imani.

Rezervné fondy

Pohyby v rezervnych fondoch su nasledovné:
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Ostatné Zakonny Rezerva Rezerva z Spolu
kapitalové rezervny fond  z precenenia kurzovych
fondy majetku (po rozdielov
zdaneni)
1. januar 2005 831 23113 - 936 24 880
Kurzové rozdiely
- Skupina - - - 520 520
- Pridruzené spolocnosti - - - 65 65
Pridely do zakonného rezervného
fondu - 16 108 - - 16 108
Rezerva z precenenia emisnych kvot
(zniZzena o dari) - - 4 254 - 4 254
Ostatné -40 - - - -40
31. december 2005 791 39 221 4254 1521 45 787
1. januar 2006 791 39221 4 254 1521 45 787
Kurzové rozdiely
- Skupina - - - 2 396 2 396
- Pridruzené spolo¢nosti - - - 27 27
Pridely do zakonného rezervného
fondu - 20 331 - - 20 331
Rezerva z precenenia emisnych kvot
(znizena o dan) - - -4 254 - -4 254
Ostatné 1218 - 645 15 - 588
31. december 2006 2009 58 907 15 3944 64 875

Poznamka 17

Celkovy pouzitelny hospodarsky vysledok Skupiny predstavoval 871 682 tis.
EUR k 31. decembru 2006 (k 31. decembru 2005 podfa SUS: 25 633 mil. Sk).

Podiely na zisku

Podiely na zisku boli schvalené a rozdelené z &istého zisku podia SUS
vyjadreného v Sk. Podiely na zisku v celkovej vySke 17 000 000 tis. Sk (447 474
tis. EUR) boli schvalené v juni 2006 a 17 433 900 tis. Sk (451 772 tis. EUR) v juni
2005, z ktorych celkova vySka nezaplatenych podielov na zisku bola 23 287 tis.
EUR k 31. decembru 2006 (k 31. decembru 2005: 3 962 tis. EUR) (Poznamka
20).

Uvery a pozicky

31. decembra 31. decembra
2006 2005
Uver od ING Bank N.V. - 195 000
Kontokorentné uvery - 1
- 195 001
Podiel kratkodobych Uverov a p6zi€iek - 195 001

Podiel dlhodobych uverov a péziciek - -

V decembri 2005 bol Skupine poskytnuty kratkodoby syndikovany uver vo vySke
195 mil. EUR od ING Bank N.V. so sidlom v Londyne pri trhovej urokovej miere
EURIBOR plus 0,2% p.a. Uver bol denominovany v EUR a splatny 15. decembra
2006. Tento uver bol splateny v plnej vySke v roku 2006.

Skupina ma k dispozicii dva uverové ramce vo vySke 40 mil. EUR a 20 mil. EUR,
ktorych agentom je Citibank (Slovakia), a.s. (Poznamka 28). K 31. decembru
2006 sa necerpalo z tychto uverovych ramcov, ale boli pouzité pre bankové
zaruky vo vyske 3 724 tis. EUR (k 31. decembru 2005: 3 144 tis. EUR). Poplatky
za poskytnutie Uveru dosiahli 0,07% p.a. po¢as roka 2006 (2005: 0,1% - 0,25%
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p.a.).

priblizne ich realne hodnoty.

Poznamka 18 Rezervy na zavazky

Zamestnanecké Skladka Sudne spory CO, Ostatné Spolu
pozitky odpadov emisie
Stav k 31. decembru 2005 15 861 16 655 9754 199 010 3675 244 955
Rezervy vytvorené pocas roka 3033 2625 - 66 352 218 72 228
Rezervy pouZité polas roka -1159 - - 1843 -199 010 -2770 -204 782
Stav k 31. decembru 2006 17 735 19 280 7911 66 352 1123 112 401
Podiel kratkodobych rezerv - - 7 911 66 352 156 74 419
Podiel dlhodobych rezerv 17 735 19 280 - - 967 37 982

Pohyb v rezervach bol spésobeny plynutim ¢asu (t.j. rast nakladov) a bol
povazovany za nevyznamny v rokoch 2006 a 2005.

Zamestnanecké pozitky

Rezervy na zamestnanecké pozitky suvisia s platbami pre zamestnancov ako je
odchodné do déchodku, pracovné a Zivotné jubilea podla kolektivnej zmluvy
a Zakonnika prace (Poznamka 19).

Skladka odpadov

Od 1. jula 2002, Skupina ako prevadzkovatel dvoch skladok odpadov (skladka
nie nebezpeéného odpadu a skladka nebezpeéného odpadu) tvorila rezervu na
uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skladok po ich uzavreti na zaklade
zakona o odpadoch. Organ Statnej spravy povolil ich prevadzkovanie do 31.
decembra 2008.

Sudne spory

Skupina vyuziva externych pravnikov v sudnych konaniach. Manazment urobil
najlepSi odhad pravdepodobnych vysledkov sudnych sporov na Slovensku i

v zahrani¢i a s nimi spojenych pripadnych buducich vydavkov a zauctovala sa
prislusna rezerva. Tieto sudne spory su v réznom $tadiu procesu a niektoré z
nich mézu pokradovat neurgito dlho. Dal$ie zverejnenia o sidnych procesoch by
mohli poskodit poziciu Skupiny v sporoch a teda nie su uvedené.

CO, emisie

Rezerva bola zauc¢tovana na CO, emisie vypustené v roku 2006. Je vypocitana
ako nasobok odhadovaného mnozstva vypustenych CO, emisii za kalendarny
rok a realnej hodnoty CO, emisnych kvoét stanovenych Eurdpskou energetickou
burzou. Rezerva bola zau¢tovana do Ostatnych prevadzkovych nakladov
(Poznamka 25) ocistena o rozpustenie vynosov buducich obdobi. (Poznamka
21).

Ostatné

Ostatné rezervy zahffiaju rezervy na reklamacie a na ostatné obchodné rizika.
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Zamestnanecké pozitky

Odchodné do déchodku

Skupina je podfa Zakonnika prace a kolektivnej zmluvy povinna vyplacat’ svojim
zamestnancom pri odchode do déchodku odchodné. Zavazok zo stanovenych
poZitkov je vypocitany poistnymi matematikmi U. S. Steel Corporation kazdy rok
metdédou planovaného ro€ného zhodnotenia pozitkov (Projected Unit Credit
Method).

Pracovné a Zivotné jubilea

Skupina taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubileach. Zavazok je
vypocitany konzistentne s vypoctom pri odchodnom do déchodku okrem toho, Ze
zisky a straty zo zmien v poistno-matematickych odhadoch a naklady na minuld
sluzbu su zauctované hned do vykazu ziskov a strat.

Pohyb zavazkov v priebehu obdobi je nasledovny:

2006 2005
Pociato¢ny stav k 1. januaru 16 224
Celkové naklady vykazané vo vykaze ziskov a strat 3033 1232
Vyplatené prispevky -1159 - 1595
Koneény stav k 31. decembru 17 735 15 861
Ciastky vykazané v suvahe su nasledovné:

2006 2005
Sucasné hodnota zavézku 14 959 15693
Nevykazané zisky / (straty) vyplyvajluce z uprav poistno-
matematickych modelov 3098 485
Nevykazané naklady na minulé sluzby - 322 - 317
Zavéazok v suvahe 17 735 15 861

Ciastky vykazané vo vykaze ziskov a strat su nasledovné:

2006 2005
Naklady na suc¢asnu sluzbu 839 424
Urokové naklady 1000 372
Cisté poistno-matematické straty (zisky) v priebehu roka -394 46
Kurzové rozdiely 1588 390
Naklady celkom (Poznamka 18) 3033 1232

Naklady na suc¢asnu sluzbu a Cisté poistno-matematické straty (zisky) su
vykazané v polozke Mzdy a zamestnanecké pozitky (Poznamka 24) vo vykaze
ziskov a strat. Kurzoveé rozdiely su zahrnuté do polozky Zisk / (strata) z kurzovych
rozdielov vo vykaze ziskov a strat a urokové naklady su zahrnuté do finanéného
vysledku.

K 31. decembru sa pouzili tieto zdkladné poistno-matematické predpoklady na
stanovenie penzijnych zavazkov:

2006 2005
Diskontna sadzba 5.50% 5.50%
Roény rast miezd a prijmov 5.00% 5.00%
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Podiel na zisku a bonusové programy

Zavazok zo zamestnaneckych pozitkov vo forme variabilnej mzdovej platby

a bonusovych programov je zauctovany v ostatnych zavéazkoch. Zavazky

z variabilnej mzdovej platby a bonusovych programov sa ocefiuju vo vyske, ktora
sa oCakava, Ze bude v Case ich vyrovnania vyplatena.

Definovany prispevkovy program

Skupina odviedla pocas roka prispevky na zdravotné a socialne poistenie ako aj
do fondu nezamestnanosti vo vyske 24,1% (2005: 22,4%) z hrubych miezd do
vysky mesacnej mzdy medzi 22 tis. Sk az 47 tis. Sk.

Naviac, pokial ide o zamestnancov, ktori sa rozhodli za€astnit’ programu
dochodkového pripoistenia, Skupina im prispela na toto pripoistenie Ciastkou do
vysky 1,9% z uctovanej mesacnej mzdy v roku 2006 (2005: 1,6%).

Odstupné

Spolo¢nost ponukla v roku 2005 pre urcitych zamestnancov program
dobrovolného pred€asného odchodu do dochodku. Celkova odstupné bolo vo
vyske 16 219 tis. EUR a bolo zauctované v poloZzke Mzdové naklady a iné
zamestnanecké pozZitky vo vykaze ziskov a strat za rok 2005 (Poznamka 24).
K 31. decembru 2006 nebol zau€tovany Ziadny zavazok.

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

31. decembra 31. decembra

2006 2005

Zavazky z obchodného styku 181 008 182 789
Nevyfakturované dodavky a iné dohadné ucty 95 282 97 938
Prijaté preddavky 2152 941
Zavazky voci zamestnancom a institiciam socialneho

zabezpecenia 22 639 23 361
Zavazky z podielov na zisku (Poznamka 16) 23 287 3962
DPH a ostatné dane a poplatky 17 014 4313
Ostatné neobchodné zavazky 12 239 14710
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky spolu 353 621 328 014

Vekova Struktura zdvazkov z obchodného styku je nasledovna:

31. decembra 31. decembra

2006 2005
Zavazky z obchodného styku do lehoty splatnosti 175 812 166 158
Zavazky z obchodného styku po lehote splatnosti 5196 16 631
Celkom 181 008 182 789

Tvorba a €erpanie socialneho fondu v priebehu uétovného obdobia su uvedené
v nasledujucej tabulke:

2006 2005
Stav k 1. januaru 1317 845
Tvorba na tarchu nakladov 1813 1671
Splatky od zamestnancov 617 510
Cerpanie - 2299 -1709
Konecény stav k 31. decembru 1448 1317

Socialny fond je Cerpany v sulade so zakonom o socidlnom fonde na socialne,

35



Poznamka 21

Poznamka 22

Poznamka 23

Poznamka 24

U. S. Steel KoSice, s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE k 31. DECEMBRU
2006

(Ak nie je uvedené inak, vSetky sumy su v tisicoch EUR)

zdravotné, rekreacné a podobné potreby zamestnancov Spolocnosti. Zostatky su

zahrnuté v polozke Zavazky voci zamestnancom a institiciam socialneho
zabezpecenia vo vysSie uvedenej tabulke.

Vynosy budicich obdobi

31. december 31. december

2006 2005
Emisné kvoty (Poznamka 6) - 2471
Ostatné vynosy buducich obdobi 36 -
Vynosy budtcich obdobi spolu 36 247

Vynosy a ostatné prijmy

Medzi hlavné aktivity Skupiny patri vyroba a predaj pasovej ocele, ocelovych
plechov, rur, surového Zeleza, koksu, Ziaruvzdornych materidlov, poskytovanie
baliacich a inych sluzieb a vyroba a distribucia elektriny, tepla a plynu.

Vynosy pozostavaju z nasledovného:

2006 2005
Trzby z predaja vlastnej produkcie 2 388 162 2099 130
Trzby z predaja tovaru'" 493 384 366 560
Trzby z poskytovania sluzieb 9 290 12 555
Spolu 2 890 836 2478 245

M Predaj tovarov predstavuje hlavne dodavky surovin do U. S. Steel Serbia
d.o.o., spriaznenej strane pod priamou kontrolou (Poznamka 30).

Ostatné prijmy
Ostatné prijmy zahffiaju trzby z prenajmu a zo zmluvnych penale.

Spotreba materialov a energii

Spotreba materialov a energii pozostava z nasledovného:

2006 2005
Spotreba materialov -1161109 - 1091 664
Spotreba energie - 78 682 - 57 396
Naklady na predaj tovaru - 484 488 - 356 245
Zmena stavu zasob 20 750 20 355
Spolu -1703 529 - 1484 950
Mzdové naklady a iné zamestnanecké pozitky

2006 2005
Mzdy a odmeny -167 722 - 157 033
Naklady na podiel zo zisku -27 085 - 22625
Odstupné (Poznamka 19) - -16 219
Socialne zabezpecenie — definovany prispevkovy program
(Poznamka 19) - 65 602 - 59 969
Ostatné socialne naklady -11 010 -11 876
Penzijné naklady — odchodné, pracovné a zZivotné jubilea
(Poznamka 19) -445 -470
Spolu - 271 864 - 268 192
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Pocas roka 2005 bol ur¢itym zamestnancom U. S. Steel KoSice, s.r.o. ponuknuty
program pred¢asného odchodu do déchodku. Pre tych zamestnancov, ktori tuto
ponuku prijali po¢as roka 2005 bolo vyplatené odstupné vo vyske 16 219 tis.

EUR.

Priemerny pocet zamestnancov za rok:

2006 2005
U. S. Steel KoSice, s.r.o. 13 558 14 112
Ostatné spolo¢nosti Skupiny 2 575 2630
Spolu 16 133 16 742
Ostatné prevadzkové naklady

2006 2005

Znizenie hodnoty a odpis pohladavok -2043 -1029
Naklady na upratovanie a odpad -7293 -8 257
Najomné -2935 -2368
Naklady na reklamu a propagaciu -2979 -2122
Sprostredkovatelské poplatky -4 515 -3944
Skolenia -2603 -2429
Zisk (strata) z transakcii s emisnymi kvétami (Poznamky 6,
18, 21) 191 123 -
Strata zo znizenia hodnoty — emisné kvéty (Poznamka 6) - 192 489 -
Strata zo znizenia hodnoty — dlhodoby hmotny majetok - - 6923
(Poznamka 5)
Strata zo zniZenia hodnoty — zasoby (Poznamka 11) - 621 -1110
Strata z predaja materialu -1235 - 380
Strata z predaja dcérskej spolo¢nosti (Poznamka 32) -4 513 -
Dan z nehnutelnosti a ostatné dane -4 377 -4 206
Ostatné prevadzkové naklady " - 60912 - 61481
Spolu - 95 392 -94 249

") Ostatné prevadzkové naklady zahffiaju rézne druhy sluZieb nepresahujtc

indivudualne 5 mil. EUR.
Finanéné vynosy a finanéné naklady

2006 2005
Urokové vynosy 10 865 3884
Urokové naklady -4772 -2144
Kurzové rozdiely z pbziciek 1155 - 352
Spolu 7 248 1338
Dan z prijmu

2006 2005
Bezna dan - 46 871 -19929
QOdlozena dan (Poznamka 8) - 51277 - 38 397
Dar z prijmu spolu - 98 148 - 58 326

Dan Skupiny zo zisku pred zdanenim sa liSi od teoretickej sumy, ktora vznikne
pouzitim sadzby dane aplikovatelnej na Spolo¢nost nasledovne:
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2006 2005

Zisk pred zdanenim 584 745 482 395
Dan vypocitana sadzbou dane 19% 111 102 91 655
Darlovo neuznatelné naklady 3 385 1373
Vplyv funkénej meny na do€asné rozdiely -16 348 -21 345
Vplyv rozdielnych danovych sadzieb v inych krajinach 9 145
Vplyv platby dane vo vyske 32 mil. USD na zaklade

rozhodnutia EK - - 13502
Danovy naklad 98 148 58 326

Vazeny priemer efektivnej sadzby dane bol 17% (2005: 12%).

Dha 22. septembra 2004 sa dosiahla dohoda ohladom datumu, ku ktorému platia
limity na produkciu valcovanych vyrobkov v spolo¢nosti U. S. Steel KoSice, s.r.o.
Dohoda obsahuje znizenie maximalnej vysky danového uveru, ktory je
poskytnuty Spolo¢nosti do roku 2009 o 70 mil. USD na 430 mil. USD

z pbvodnych 500 mil. USD ako bolo dohodnuté v pristupovej zmluve s EU.
Okrem toho, spolo€nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. suhlasila uhradit’ Slovenskej
republike dve splatky po 16 mil. USD v roku 2004 a v roku 2005. Na zaklade
podmienok stanovenych v zmluve spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. suhlasila
s tym, Ze podmienky zmluvy tykajuce obmedzenia produkcie a predaja, ktoré
vychadzaju z produkcie a predaja valcovanych vyrobkov z roku 2001 a ro¢ne sa
navysia o 3%, resp. o 2%, budu akceptované Spolo¢nostou pocas obdobia od 1.
januara 2004 dalej. Manazment je presved&eny, Zze vSetky podmienky boli
splnené. Pozri tiez Poznamku 8.

Riadenie finanéného rizika

Kreditné riziko

Skupina je vystavena kreditnému riziku v pripade neplatenia zo strany
odberatelov hlavne z automobilového, oceliarskeho, prepravného a stavebného
priemyslu. Zmeny v tychto odvetviach mbzu vyrazne ovplyvnit odhady
manazmentu a finanéné vysledky Skupiny. Skupina zmierfiuje kreditné riziko na
priblizne 55% (2005: 50%) svojho obratu tym, Ze pozaduje bankové zaruky,
akreditivy, poistenie Uveru, platby vopred alebo iné zaruky. Vacsina odberatelov
Skupiny je zo strednej a zapadnej Eurépy. Ziadny z odberatelov netvori viac nez
10% z hrubého ro¢ného obratu.

Urokové riziko

Zmeny trhovych urokovych sadzieb nemaju vyznamny vplyv na vynosy
a prevadzkové penazné toky Skupiny.

Riziko likvidity

Politikou Skupiny je mat dostato¢né penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
alebo mat moznost financovania prostrednictvom primeraného poctu uverovych
liniek, aby mohla pokryt riziko likvidity v sulade so svojou finanénou stratégiou.

Skupina ma k dispozicii syndikovany uverovy ramec vo vyske 40 mil. EUR,
ktorého agentom je Citibank (Slovakia), a.s. s platnostou do 13. decembra 2009.
Uverovy ramec je mozné pouzit vo forme kratkodobych Gverov, bankovych zaruk
a akreditivov. Kratkodobé uvery je mozné Cerpat pri trhovej urokovej miere plus
0,25% p.a. Z nevyCerpanej sumy uverového ramca je Skupina povinna platit
poplatok vo vyske 0,07% p.a. Z uvedeného Uverového ramca nebolo k 31.
decembru 2006 realizované ziadne Cerpanie.
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Naviac, Skupina ma k dispozicii kratkodoby uverovy ramec vo vyske 20 mil. EUR
od Citibank (Slovakia), a.s. Tento Uverovy ramec je mozné vyuzivat do 31.
decembra 2009 vo forme kontokorentnych Uverov, kratkodobych Gverov,
bankovych zaruk a akreditivov. Kratkodobé uvery je mozné Cerpat pri trhovej
urokovej miere plus 0,25% p.a. a kontokorentné uvery pri trhovej urokovej miere
plus 0,25% p.a. Z nevyCerpanej sumy Uverového ramca je Skupina povinna platit
poplatok vo vySke 0,07% p.a. Z uvedeného uverového ramca bolo k 31.
decembru 2006 formou bankovych zaruk vyCerpanych 3 724 tis. EUR.

Kurzové riziko

Skupina je vystavena riziku kurzovych vykyvov suvisiacich s o¢akavanymi
vynosmi a prevadzkovymi nakladmi, zavazkami z kapitalovych vydavkov

a existujucim majetkom a zavazkami v cudzej mene. Skupina podlieha
kurzovému riziku, pretoZe jej vynosy su primarne v EUR a jej ndklady primarne
v Sk a USD.

Komoditné riziko

Skupina sa pri svojej beznej ¢innosti vystavuje trhovému riziku alebo cenovym
vykyvom, ktoré sprevadzaju vyrobu alebo predaj ocelovych vyrobkov. Je
vystavena cenovému riziku komodit tak pri nakupe ako aj predaji a toto riziko
riadi prostrednictvom prirodzeného zabezpec€enia. Skupina nerealizovala ziadny
derivatovy obchod na zmiernenie komoditného rizika.

Podmienené zavézky a iné budice zavazky

Operativny lizing

Buduce agregované minimalne lizingové splatky pri operativhom lizingu su
nasledovné:

2006 2005
Do jedného roka 3023 2960
Od jedného roka do piatich rokov 6 544 6 352
Od piatich rokov 220 165
Spolu 9 787 9477

Kapitalové zavazky a zavazky vodi Slovenskej republike

K 31. decembru 2006 boli zmluvné kapitalové vydavky vo vyske 78 mil. EUR,
resp. (k 31. decembru 2005: 96 mil. EUR).

Spolo¢nost' U. S. Steel KoSice, s.r.o. je v zmluve s vladou SR, za urc¢itych
podmienok, zaviazana preinvestovat za obdobie odo dna akvizicie 24. novembra
2000 do 31. decembra 2010 ¢iastku 700 mil. USD. K 31. decembru 20086,
kapitalové vydavky dosiahli vysku 763 mil. USD (k 31. decembru 2005: 603 mil.
USD). Spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. splnila kapitélovy zavazok vodi
Slovenskej vlade v auguste 2006.

Ostatné zavazky spolo¢nosti U. S. Steel KoSice, s.r.o. voéi Slovenskej republike
zahffiaju udrzanie urovne zamestnanosti (s vynimkou prirodzeného odchodu do
déchodku) na obdobie 10 rokov a podporovanie zahrani¢nych investicii na
Slovensku pocas obdobia 2 rokov od novembra 2000.

Sucastou akvizicie Spolo¢nosti U. S. Steel KosSice, s.r.o. spolo¢nostou United
States Steel bol zavazok, ze Spolo¢nost bude v buducnosti od Slovenského
investiéného druzstva (predtym VSZ akciova spolo&nost Kosice) nakupovat
urcité sluzby. Podmienky transakcii su porovnatelné s obchodnymi podmienkami
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medzi nespriaznenymi osobami, alebo sa cena tychto transakcii stanovuje ako
dohodnuta marza k nakladom, ak porovnatelné ceny nie su k dispozicii.
Spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. bola do oktébra 2005 tiez povinna predavat
Slovenskému investi€nému druZstvu vyrobky z ocele podla podmienok

a cenovych kalkulacii schvalenych pred datumom akvizicie. V roku 2006
Spolo¢nost U. S. Steel KoSice, s.r.o. nerealizovala Ziaden predaj produktov

a sluzieb tejto skupine (2005: 1 mil. EUR) ani nenakupila Ziadne sluzby (2005: 1
mil. EUR).

Zivotné prostredie

Sucastou dohody s vladou Slovenskej republiky je oslobodenie Spolocnosti
United States Steel, ich dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti a pracovnikov,
konatelov, zamestnancov a zmluvnych partnerov od zodpovednosti za Skody
spbsobené na zivotnom prostredi, ktoré vznikli pred datumom akvizicie
Spolocnosti spolo¢nostou United States Steel diha 24. novembra 2000. Niektoré
aspekty oslobodenia v rokoch 2001 az 2004 postupne zanikli. Na zaklade
oslobodenia potvrdeného viadou SR sa vedenie Spolo¢nosti domnieva, ze nie je
nutné tvorit rezervy na Skody spésobené na Zivotnom prostredi, ktoré vznikli pred
datumom akvizicie. Podla su¢asného stavu slovenskej legislativy na ochranu
zivotného prostredia nevznikli Spolo€nosti vyznamné zavazky tykajuce sa
odstranenia Skody spdsobenej na zivotnom prostredi.

Spoloénost sa tieZ zaviazala investovat do vyrobnych zariadeni tak, aby spifiali
poziadavky platnej legislativy na ochranu Zivotného prostredia. V sucasnosti
Spolognost nie je u€astnikom Ziadneho sudneho sporu tykajuceho sa Zivotného
prostredia.

Znecistenie vody, ovzduSia a tuhy odpad — Povinnosti Skupiny spojené so
znecistovanim ovzdusia, vody a znecistovanim tuhym odpadom su stanovené v
slovenskej legislative. V roku 2006 naklady na ochranu zivotného prostredia
dosiahli sumu priblizne 7 mil. EUR (2005: 9 mil. EUR).

Emisie oxidu uhlicitého (CO,) — V aprili 2004 predlozila Spolo¢nost U. S. Steel
KoSice, s.r.o. ziadost' Ministerstvu Zivotného prostredia SR na pridelenie kvét
oxidu uhli¢itého (CO,) pre svoj zavod v KoSiciach. Tato Ziadost suvisela

a Direktivou Eurdpske komisie (EK), ktora stanovuje limit CO, emisii pre ¢lenské
krajiny a ktora su¢asne implementuje Ramcovy dohovor OSN o klimatickych
zmenach v zneni Kjotskeho protokolu. Vysledkom tohto procesu je vytvorenie
Europskej schémy obchodovania s emisnymi kvotami COs,.

Z uvedeného vyplyvala pre Slovensko povinnost predlozit EK na schvalenie
Narodny alokacny plan (NAP), ktory Specifikuje celkovy pocet emisnych kvot CO,
v tonach na obdobie 2005 az 2007. Slovensko predlozilo navrh NAP EK v jani
2004. Slovensko a EK sa dohodli na NAP, ktory znizil pévodne navrhované
mnozstvo emisnych kvét CO, o priblizne 14%. Nasledne 20. oktdbra 2004, EK
schvalila NAP so znizenim emisnych kvét CO..

Spolo¢nost podala 20. decembra 2004 navrh na zruSenie rozhodnutia EK
o schvaleni NAP na Eurépskom sude prvého stupria (CFl), v ktorom napadila
redukciu povodne navrhovaného slovenského NAP-u Eurépskou komisiou.

Vo februari 2005 Ministerstvo Zivotného prostredia SR pridelilo emisné kvoty CO,
jednotlivym prevadzkovatelom. Spolo¢nost prijala na obdobie rokov 2005 az
2007 emisné kvoty CO, v objeme 28,6 mil. ton.

V juni 2006, Slovenska republika ukondcila pripravu navrhu narodného
aloka¢ného planu na druhé obchodovatelné obdobie s emisnymi kvétami CO,
pocas rokov 2008-2012 (NAP Il). EK vydala 29. novembra 2006 rozhodnutie,
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ktorym zredukovala Slovensku emisné kvoty CO, o0 25% zo ziadaného objemu
stanoveného v NAP Il na obdobie 2008-2012. Vo februari 2007, Slovenska
republika ako aj USSK pravne napadli na Europskom sude prvého stupria (CFI)
rozhodnutie EK Ministerstvo zZivotného prostredia SR es$te nerozdelilo
jednotlivym spolo¢nostiam mnozstvo emisnych kvot CO,, ktoré boli pridelené
Slovensku na obdobie NAP II. Potencionalne finan¢né a/alebo prevadzkové
dopady znizenia emisnych kvot CO, v NAP Il nie su v suCasnosti stanovitelné.

Azbest — Skupina prechadza dlhodobym procesom odstrariovania azbestu.
Ocakava sa, Ze projekt vo vyske priblizne 6 mil. EUR bude dokon&eny v roku
2010. Na tento ucel sa ma rocne preinvestovat’ 1 mil. EUR. Ro&ny rozpocet
tychto nakladov sa predklada miestnym zdravotnym organom. Suc¢asna
legislativa povoluje pouZitie azbestu v existujucich zariadeniach dovtedy, kym sa
uplne neodstrani a v novych vyrobkoch sa nesmie pouzivat od roku 2005.
Pripadné pokuty za nedodrzanie terminu nie su vyznamné. O tom, &i Skupina
takéto naklady kapitalizuje alebo sa zaznamenaju ako naklad bezného obdobia,
sa rozhoduje pri kazdom projekte. V rokoch 2006 a 2005 sa nekapitalizovali
ziadne takéto naklady. Skupina neuctuje o rezerve na odstranovanie azbestu,
pretoze Skupine nevznika takato povinnost v zmysle platnej legislativy.

Transakcie so spriaznenymi stranami

Suvaha zahffia nasledujuce hodnoty, ktoré vyplyvaja z transakcii
S0 spriaznenymi stranami:

Pohladavky Zavazky
31. decembra 31. decembra 31. decembra 31. decembra
2006 2005 2006 2005
U. S. Steel Kosice (UK) Ltd " 5596 5418 1 -
United States Steel Corporation 252 7728 355 34719
USS International Services LLC © 168 126 951 1065
U.S. Steel Global Holdings | B.V. @ - 228 222 23287 3962
U. S. Steel Serbia d.0.0.” 99 928 90 120 23772 16 391
U. S. Steel Serbia B.V. IV® = 105 408 = -
Spolu 105 944 437 022 48 376 56 137
" Pridruzena spolo¢nost
@ Materska spoloénost
®) Primarna materska spolo&nost
“5.85p0l0&nosti pod spolo&nou kontrolou korporacie USS
K 31. decembru 2006 bola zauctované opravna polozka k pohlfadavkam voci U.
S. Steel Serbia, d.0.0. v sume 3 143 tis. EUR (k 31. decembru 2005: 765 tis.
EUR).
Nasledovné hodnoty z vynosov a nakladov vyplyvajuce z transakcii so
spriaznenymi stranami boli zau¢tované do vykazov ziskov a strat:
Vynosy Naklady
2006 2005 2006 2005
U. S. Steel Kosice (UK) Ltd " 38 626 40 846 15 430
UEC Technologies, LLC = - = 254
United States Steel Corporation 813 7643 47 668 43 454
USS International Services, LLC © 3988 - 12 005 13 080
U. S. Steel Global Holdings | B.V. @ = 356 = -
U. S. Steel Serbia d.o.o0. 364 504 320 934 195 070 81672
U. S. Steel Serbia B.V. IV ® - 3414 - -
U. S. Steel Europe B.V.® = - = 36 191
Total 407 931 373193 254 758 175 081

" Pridruzena spolo¢nost
@ Materska spoloénost
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® Primarna materska spolo&nost
#.5.6.7.8 gpolognosti pod spoloénou kontrolou korporacie USS

") pohradavky a vynosy vznikli z predaja oceliarskych vyrobkov pridruZenej
spolocnosti U. S. Steel Kosice (UK) Ltd.

@) Zostatok pohladavky z U. S. Steel Global Holdings 1.B.V. zahfial kratkodoby
uver poskytnuty spoloénostou U. S. Steel KoSice, s.r.o. (Poznamka 10).

“ Pohradavky vogi U. S. Steel Serbia d.o0.0. predstavuji dodavky surovin,
vratane nakladov na prepravu, zavazky voci U. S. Steel Serbia d.o.o. suvisia
hlavne s dodavkami hotovych vyrobkov do zahraniénych dcérskych spoloénosti.

®) Pohradavky z U. S. Steel Serbia B.V. IV predstavovali dihodoby Gver, ktory bol
poskytnuty spolo¢nostou U. S. Steel KoSice, s.r.o.

© USS International Services zabezpeduje manazérske sluzby pre U. S. Steel
KoSice, s.r.o.

Odmeny ¢lenom organov

(a) Slovenski a zahrani¢ni konatelia Spolo¢nosti neprijali od Spolo¢nosti ziadne
penazné alebo nepenazné prijmy v rokoch 2006 a 2005 vyplyvajice z titulu
vykonavania funkcie konatefov. S zamestnani a odmefiovani len na
zaklade ich zamestnaneckych zmluv so Spolo¢nostou, resp. USS
International Services, LLC. Odmeny zahrani¢nych konatefov Spolo¢nosti
su zahrnuté v nakladoch voci spolo¢nosti USS International Services, LLC
uvedenych vyssie. Odmeny slovenskych konatelov Spolo¢nosti su zahrnuté
v mzdovych nékladoch a inych zamestnaneckych poZitkoch kfu€ovych
veducich zamestnancov Spolo¢nosti, ktoré su uvedené v nasledujicej

tabulke:

2006 2005
Mzdy a odmeny 6 045 6 502
Naklady na podiel zo zisku 317 360
Socialne zabezpecenie — definovany prispevkovy
program 1061 1123
Spolu 7423 7 985

(b) Hodnota akcii alebo opcii na akcie U. S. Steel Corporation poskytnutych
vykonnému manazmentu Spolo¢nosti nie je vyznamna pre ucely uctovnej
zavierky.

(c) Ziadne preddavky ani ivery neboli poskytnuté Skupinou konatefom
Spolocnosti.

Udalosti po sivahovom dni

Dcérske spolo¢nosti

Skupina zvysila svoj podiel v nasledovnych spolo¢nostiach:

- ELEKTROSERVIS VN a VVN, a.s. na 100% k 9. januaru 2007 odkupenim
akcii od minoritnych akcionarov,

- ENERGOSERVIS a.s. Kosice na 100% k 24. aprilu 2007 odkupenim akcii od
minoritnych akcionarov.

VOZMULT a.s. Kosice v likvidacii bola vymazana z Obchodného registra k 9.
junu 2007.
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Ostatné
Podiel na zisku v sume 525 mil. EUR bol navrhnuty na vyplatu 15. juana 2007.

Proces transformacie dopinkovej déchodkovej poistovne STABILITA, d.d.s, a.s.

sa ukongil k 1. aprilu 2007. Skupina sa v decembri 2006 v procese transformacie
stala vlastnikom podielu vo vysSke 18,59% bez vyznamného finanéného dopadu
na Skupinu.

Zmluva so Slovenskym investiénym druzstvom (Poznamka 29) vyprSala v januari
2007.

Po 31. decembri 2006 nenastali ziadne iné vyznamné udalosti, ktoré by bolo
nutné vykézat alebo zverejnit’ v uctovnej zavierke za rok 2006.

Poznamka 32

Zoznam dcérskych spoloénosti

Cinnosti nizsie uvedenych dcérskych spolocnosti Uzko suvisia s hlavnou
¢innostou Skupiny. Ziadna z dcérskych spolo¢nosti nie je kotovana na burze.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spolocnosti k 31. decembru 2006 resp. k 31.
decembru 2005 je nasledovny:

Spoloénost’ Krajina Hlavna ¢innost’ Vlastnicky podiel Skupiny
registracie 31.decembra  31. decembra
2006 2005
ELEKTROSERVIS VN a VVN, a.s. Slovensko Udrzba 67,00 % 67,00 %
ENERGOSERVIS a.s. Kosice Slovensko Udrzba 81,98 % 67,12 %
VOZMULT a.s. Kosice v likvidacii'” Slovensko Udrzba 50,91 % 50,91 %
U. S. Steel KoSice — Labortest, s.r.o. Slovensko Chemické analyzy 100,00 % 100,00 %
U.S. Steel Kosice — SBS, s.r.o. Slovensko Bezpecnostna sluzba 100,00 % 100,00 %
VULKMONT, a.s. KoSice Slovensko Vulkaniza¢né sluzby 100,00 % 80,50 %
“Trgovinsko preduzece ,USSKS*" d.o.o. Beograd
Bulevar Mihajla Pupina 165A in liquidation Srbsko Sluzby - 100,00 %
Refrako s..r.o. Slovensko Vyroba Ziaruvzdornych materialov 100,00 % 100,00 %
Reliningserv s.r.o Slovensko Sluzby pre ziaruvzdorné materialy 100,00 % 100,00 %
U. S. Steel Services s.r.o. Slovensko Réznorodé sluzby 100,00 % 100,00 %
OBAL-SERVIS, a.s. Kosice ® Slovensko Balenie 100,00 % 100,00 %
Obchodovanie s vyrobkami

U. S. Steel Kosice — Belgium S.A. Belgicko z ocele 100,00 % 100,00 %

; Obchodovanie s vyrobkami
U.S. Steel KoSice—Bohemia a.s. Ceska republika z ocele 100,00 % 100,00 %
U.S. Steel Kosice — France S.A. Obchodovanie s vyrobkami

Francuzsko z ocele 99,94 % 99,94 %
U. S. Steel Kosice—Hungary Kift. Obchodovanie s vyrobkami

Madarsko z ocele - 69,00 %
U.S. Steel Kosice—Germany GmbH @ Obchodovanie s vyrobkami

Nemecko z ocele 100,00 % 100,00 %
U.S. Steel Kosice — Austria GmbH Obchodovanie s vyrobkami

Rakusko z ocele 100,00 % 100,00 %
U. S. Steel Kosice Switzerland AG in liquidation ) Obchodovanie s vyrobkami

Svaijciarsko z ocele 100,00 % 100,00 %
Walzwerk Finow GmbH @ Nemecko Vyroba rur a profilov - 100,00 %
Stawa Stahlbau GmbH @ Nemecko Vyroba ocelovych profilov - 100,00 %

MVozmult a.s. Kosice v likvidacii vstupil do likvidacie k 1. septembru 2006

Skupina zvysSila svoj podiel v nasledovnych spolo¢nostiach:

ENERGOSERVIS a.s. KoSice kupou akcii od minoritnych vlastnikov,
VULKMONT, a.s. KoSice kupu akcii od minoritnych vlastnikov,
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Likvidator U. S. Steel Kosice Switzerland AG in liquidation bol menovany
Skupinou.

Trgovinsko preduzece ,USSKS* d.0.0. Beograd Bulevar Mihajla Pupina 165A v
likvidacii zanikla 6. novembra 2006 a U. S. Steel Kosice—Hungary Kft. v.a. zanikla
19. decembra 2006.

@K 22. maju 2006 bola Spolo¢nostou zalozena spolo¢nost FINOW
Verwaltungs- und Service GmbH od¢lenenim od U.S. Steel Kosice-Germany
GmbH. Spolo¢nost Walzwerk Finow GmbH a jej dcérska spolo¢nost Stawa
Stahlbau GmbH sa stali Uplne vlastnenymi dcérskymi spolo¢nostami spolo¢nosti
FINOW Verwaltungs- und Service GmbH. K 1. novembru 2006 sa 100% podiel v
spolo¢nosti FINOW Verwaltungs- und Services GmbH predal tretej nezavislej
strane za 200 tis. EUR. Hodnota majetku a zavazku vzniknuta pri predaji je
uvedena v tabufke:

Neobezny majetok 23
Obezny majetok 16 511
Peniaze a penazné ekvivalenty 1359
Dlhodobé zavazky -1345
Kratkodobé zavazky -11835
Hodnota predanych istych aktiv -4713
Strata z predaja (Poznamka 25) -4 513
Vynos z predaja 200
ZniZeny o peniaze a pefiazné ekvivalenty v predanej dcérskej spolo¢nosti - 1359
Cisty Gbytok prefiazi y predaja -1159

K 31. decembru 2006 nebolo na podiely Skupiny v dcérskych spoloénostiach
zriadené zalozné pravo.

Neexistuju ziadne vyznamné obmedzenia na prevod fondov z dcérskych
spolo¢nosti materskej spolo¢nosti vo forme penazi, dividend alebo v inej forme.

Udalosti po stivahovom dni vid' v poznamke 31.

Vymenné kurzy

Priemerny Vymenny kurz k Priemerny Vymenny kurz
vymenny kurz za 31. decembru vymenny kurz k 31. decembru
rok 2006 2006 v roku 2005 2005

Slovenska koruna 37,229 34,573 38,590 37,848
Svajgiarsky frank 1,573 1,605 1,548 1,559
Madarsky forint 264,035 251,806 247,992 252,034
Ceska koruna 28,354 27,526 29,799 28,936
US dolar 1,254 1,317 1,244 1,185
Srbsky dinar 84,058 79,000 82,915 85,500
Britska libra 0,682 0,671 0,684 0,689
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